
 1

Transscriptie en Index 
 

op de impost op het Begraven van 
 
 

NUMANSDORP 
 
 

(1698-1737) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samengesteld door: J. Heemskerk 
 

's-Gravenhage, 14 mei 1997 



 2

Provinciale Gaarder: 
 
1. apr. 1698 - sept. 1698 
   okt. 1698 - mrt.  1699 
   apr. 1700 - sept. 1700 
   okt. 1700 - mrt.  1701 
   apr. 1701 - sept. 1701 
   apr. 1702 - sept. 1702 
   apr. 1703 - sept. 1703 
   okt. 1703 - mrt.  1704 
 
2. okt. 1704 - mrt.  1705 
   apr. 1705 - sept. 1705 
   okt. 1705 - mrt.  1706 
   okt. 1706 - mrt.  1707 
   apr. 1707 - sept. 1707 
 
3. apr. 1708 - sept. 1708 
   apr. 1710 - sept. 1710 
   okt. 1710 - mrt.  1711 
   apr. 1711 - sept. 1711 
 
4. okt. 1711 - mrt.  1712 
   apr. 1712 - sept. 1712 
   okt. 1712 - mrt.  1713 
   apr. 1713 - sept. 1713 
   okt. 1713 - mrt.  1714 
   okt. 1714 - mrt.  1715 
   apr. 1715 - sept. 1715 
   okt. 1715 - mrt.  1716 
   apr. 1716 - sept. 1716 
   okt. 1716 - mrt.  1717 
   apr. 1717 - sept. 1717 
   okt. 1717 - mrt.  1718 
   apr. 1719 - sept. 1719 
   apr. 1720 - sept. 1720 
   okt. 1720 - mrt.  1721 
   apr. 1721 - sept. 1721 
   okt. 1721 - mrt.  1722 
 
5. apr. 1722 - sept. 1722 
   okt. 1722 - mrt.  1723 
   apr. 1723 - sept. 1723 
   okt. 1723 - mrt.  1724 
   okt. 1724 - mrt.  1725 
 
6. apr. 1726 - sept. 1726 
   okt. 1726 - mrt.  1727 
   apr. 1727 - sept. 1727 
   okt. 1727 - mrt.  1728 



 3

   apr. 1728 - sept. 1728 
   apr. 1729 - sept. 1729 
   okt. 1729 - mrt.  1730 
7. apr. 1731 - sept. 1731 
   okt. 1731 - mrt.  1732 
   apr. 1732 - sept. 1732 
   okt. 1732 - mrt.  1733 
   apr. 1733 - sept. 1733 
   okt. 1733 - mrt.  1734 
   apr. 1734 - sept. 1734 
   okt. 1734 - mrt.  1735 
   apr. 1735 - sept. 1735 
   okt. 1736 - mrt.  1737 
 
 
 
 
 
 
N.B! Ieder halfjaarlÿks deel is apart gepagineerd, behalve inv. nr. 2, dat doorgepagineerd is. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schema: 
 
------------------------------------------------------------------- 
 
Overledene 
aangever 
datum         relatie tot overl.   classis       deel,pag.nr 
 
------------------------------------------------------------------- 



 4

Otto van der Veen 
 Jan Wense Knoot 
 3-4-1698 --- pro deo 1,46v 
 
Annetie Pieters Tonder 
 Aarjaantje Dircks (wede. v. Pieter Janssen Tonder) 
 12-4-1698 kind pro deo 1,47 
 
Kind van Crijn Marijnisse Swager 
 Crijn Marijnisse Swager 
 8-5-1698 kind pro deo 1,47v 
 
Gijsbert Cornelisse Bos 
 Cornelis Gijsbertse Bos 
 16-5-1698 --- pro deo 1,48 
 
Jacobus Bastilius 
 Jannetie Arijens 
 8-6-1698 --- pro deo 1,48v 
 
Kraamkind van Joost van Prooijen 
 Joost van Prooijen 
 27-6-1698 kind 3 gld. 1,49 
 
Teuntie Willems Swanevelt, huisvr. v. Hendrik Coomans 
 Stoffel Willems Swanevelt 
 10-8-1698 6 gld. 1,49v 
 
Kraamkind van Hendrick Michielsen 
 Hendrick Michielsen 
 6-9-1698 kind 3 gld. 1,50 
 
Kind van Cornelis Leendts. Lodder 
 Cornelis Leendts. Lodder 
 25-9-1698 kind pro deo 1,50v 
 
Kind van Jan van Harrevelt 
 Jan van Harrevelt 
 4-10-1698 kind 3 gld. 1,37v 
 
Kind van Aert Jacobsse Cappiteijn 
 Bastiaentje Hermens 
 6-11-1698 --- 3 gld. 1,38 
 
Kind van Jan Ariensse Vervoren 
 Jan Ariensse Vervoren 
 11-11-1698 kind 3 gld. 1,38v 
 
Pietertje Cornelis 
 Jan Pietersse Visser 



 5

 17-11-1698 --- 3 gld. 1,39 
 
Kind van Aerjaentje Jansse 
 Aerjaentje Jansse 
 28-11-1698 kind pro deo 1,39v 
 
Kind van Maerten Batenburgh 
 Maerten Batenburgh 
 6-12-1698 kind 3 gld. 1,40 
 
Dingena Corstiaense 
 Corstiaen Doesburgh 
 13-12-1698 --- pro deo 1,40v 
 
Kind van Pieter Arienss Backer 
 Pieter Arienss Backer 
 19-12-1698 kind pro deo 1,41v 
 
Jannetje Pieters 
 Cornelis Joosten Vogelaer 
 21-12-1698 huisvrouw pro deo 1,41v 
 
Kind van Arije Reijers 
 Arije Reijers 
 21-12-1698 kind pro deo 1,41v 
 
Kind van Hendrick Teuniss Ruijswegh 
 Hendrick Teuniss Ruijswegh 
 23-12-1698 kind 3 gld. 1,42 
 
Man van Lijsbet Gerrits Barendrecht 
 Lijsbet Gerrits Barendrecht 
 5-1-1699 man pro deo 1,42v 
 
Kind van Gerrit Corstiaenss 
 Gerrit Corstiaens 
 7-1-1699 kind 3 gld. 1,43 
 
Lijsbet Dircx 
 Maritje Hendricx 
 14-1-1699 --- pro deo 1,43v 
 
Kind van mr. Wouter Goutswaert 
 mr. Wouter Goutswaert 
 22-1-1699 kind 3 gld. 1,44 
 
Aerjaentie Jans 
 Willem Bastiaens Schravendeel 
 15-2-1699 --- 3 gld. 1,44v 
 



 6

Kind van Sebede van Strijen 
 Sebede van Strijen 
 8-3-1699 kind 3 gld. 1,45 
 
Stijntje Willemse 
 Arije Jacobse Moerkercken 
 9-3-1699 huisvrouw 3 gld. 1,45v 
 
Anneke Cornelis 
 Hendrick Michiels 
 25-3-1699 --- 3 gld. 1,46 
 
Kind van Mahue Franss de Bree 
 Mahue Franss de Bree 
 2-4-1700 kind pro deo 1,51 
 
Kind van Aart Kappiteijn 
 Aart Kappiteijn 
 4-4-1700 kind 3 gld. 1,51v 
 
Machteltie Leenderts van Driel 
 Pieter Leendertss Blaecx 
 17-4-1700 --- 3 gld. 1,52 
 
Kind van Jacob Jacobss Zeeman 
 Jacob Jacobss Zeeman 
 18-4-1700 kind pro deo 1,52v 
 
Kind van Heindrick Coomans 
 Heindrick Coomans 
 18-4-1700 kind 6 gld. 1,53 
 
Kind van Arien Pieterss van der Schoor 
 Arien Pieterss van der Schoor 
 19-4-1700 kind 6 gld. 1,53v 
 
Kind van Jacob Arienss Vogelaer 
 Jacob Arienss Vogelaer 
 20-4-1700 kind 3 gld. 1,54 
 
Kind van Emmetie Cornelis Hordijck 
 Emmetie Cornelis Hordijck (wede. v. Arien Dircxe Snijder) 
 25-4-1700 kind 3 gld. 1,54v 
 
Kind van Jasper Hermens 
 Jasper Hermens 
 25-4-1700 kind pro deo 1,55 
 
Kind van Anna Antonis 
 Anna Antonis 



 7

 25-4-1700 kind pro deo 1,55v 
 
Kind van Jan Arienss Vervooren 
 Jan Arienss Vervooren 
 9-5-1700 kind 3 gld. 1,56 
 
Maria Stevens 
 Gijsbert Voorijp 
 10-5-1700 huisvrouw 3 gld. 1,56v 
 
Kind van Jan van Harrevelt 
 Jan van Harrevelt 
 12-5-1700 kind 3 gld. 1,57 
 
Kind van Aert Cappiteijn 
 Aert Cappiteijn 
 16-5-1700 kind 3 gld. 1,57v 
 
Cornelis Heijndricxsss van der Linden 
 Heijndrick Cornelisse van der Linden 
 17-5-1700 --- 3 gld. 1,58 
 
Kind van Herbert Theunisse Quartel 
 Herbert Theunisse Quartel 
 22-5-1700 kind pro deo 1,58v 
 
Jan Aertsen Koorendijcker 
 Bastiaen Vlasblom 
 30-5-1700 --- 3 gld. 1,59v 
 
Kind van Claas Jansse van Dalen 
 Claas Jansse van Dalen 
 5-7-1700 kind pro deo 1,60 
 
Kind van Claas Janssen van Dalen 
 Claas Janssen van Dalen 
 12-7-1700 kind pro deo 1,60v 
 
Huisvrouw van Abraham Janss van Soust 
 Abraham Janss van Soust 
 21-7-1700 huisvrouw pro deo 1,61 
 
Kind van Abraham Janssen van Soust 
 Abraham Janssen van Soust 
 23-7-1700 kind pro deo 1,62 
 
Kind van Claes Pieterss de Vries 
 Claes Pieterss de Vries 
 25-7-1700 kind pro deo 1,62v 
 



 8

Kind van Stoffel Willemss Swanevelt 
 Stoffel Willemss Swanevelt 
 1-8-1700 kind 6 gld. 1,63 
 
Huisvrouw van Mahue Franss de Bree 
 Mahue Franss de Bree 
 5-8-1700 huisvrouw pro deo 1,63v 
 
Kind van Heijndrick Verheij 
 Heijndrick Verheij 
 15-10-1700 kind 3 gld. 1,26v 
 
Kind van Montaenje Jsbrans 
 Montaenje Jsbrans 
 22-10-1700 kind pro deo 1,27 
 
Huisvrouw van Bastiaen Janss Weeda 
 Bastiaen Janss Weeda 
 24-10-1700 huisvrouw 3 gld. 1,27v 
 
Lijntie Bastiaens 
 Ariaentie Corendijker 
 12-11-1700 --- 3 gld. 1,28 
 
Kind van Cornelis Gijsbertss Bos 
 Cornelis Gijsbertss Bos 
 29-11-1700 kind pro deo 1,28v 
 
Kind van Arijen Arienss Wijn 
 Arijen Arienss Wijn 
 7-12-1700 kind pro deo 1,29 
 
Kind van Laurens Boender 
 Laurens Boender 
 11-12-1700 kind 3 gld. 1,29v 
 
Kind van Jan Dircxss Bijl 
 Jan Dircxss Bijl 
 22-12-1700 kind pro deo 1,30 
 
Kind van Jan Pieterss Elandt 
 Jan Pieterss Elandt 
 28-12-1700 kind pro deo 1,30v 
 
Grietie Backers 
 Cornelis Geemen 
 27-1-1701 --- pro deo 1,31 
 
Huisvrouw van Jacob Joosten Vogelaer 
 Jacob Joosten Vogelaer 



 9

 15-2-1701 huisvrouw pro deo 1,32 
 
Maria Dircxs Quartel 
 Heijndrick Theunisse Ruijswegh 
 17-2-1701 huisvrouw 3 gld. 1,32v 
 
Kind van Jan Jansse Blom 
 Jan Jansse Blom 
 16-3-1701 kind pro deo 1,33 
 
Neeltie Bastiaens de Wilde 
 N.N. 
 16-3-1701 --- 3 gld. 1,33v 
 
Kind van Arien Wouterss Boer 
 Arien Wouterss Boer 
 24-3-1701 kind pro deo 1,34 
 
Kind van Jan Bastiaenss S' Gravendeel 
 Jan Bastiaenss S' Gravendeel 
 25-3-1701 kind 3 gld. 1,34v 
 
Kind van Gerrit Jacobss van der Els 
 Gerrit Jacobss van der Els 
 29-3-1701 kind pro deo 1,35 
 
Willem Coomans 
 Heijndrick Coomans 
 5-5-1701 broeder 2x6 gld 1,72 
 
Ariaantie Jans van der Wael 
 Gerrit Corstiaanse van der Waal 
 13-5-1701 --- pro deo 1,72v 
 
Kind van Cornelis Ariense Saarlois 
 Cornelis Ariense Saarlois 
 31-5-1701 kind pro deo 1,73 
 
Kind van Jan Arienss Vervooren 
 Jan Arienss Vervooren 
 31-5-1701 kind 3 gld. 1,74 
 
Ariaantie Jans van Oosten 
 Mattijs Cornelisse van Overschie 
 5-6-1701 huisvrouw 3 gld. 1,74v 
 
Kind van Arien Arienss Kranendoncq 
 Arien Arienss Kranendoncq 
 11-6-1701 kind pro deo 1,75 
 



 10

Barbera Cornelis (de dochter van Cornelis Heijmis) 
 Gijsbert de Winter 
 13-6-1701 --- 3 gld. 1,75v 
 
Huijgh Arienss Sevenbergen 
 Rocus Simontss Ronaer 
 14-6-1701 --- 2x3 gld 1,76v 
 
Dirck Pieterss Romeijn 
 N.N. 
 2-7-1701 --- 3 gld. 1,77 
 
Sijgie Gillis van Dam 
 Willem Lem 
 18-7-1701 huisvrouw 3 gld. 1,77v 
 
Kind van Jan Janss Blom 
 Jan Janss Blom 
 30-7-1701 kind pro deo 1,78 
 
Kind van Jan Janss van Dam 
 Jan Janss van Dam 
 20-8-1701 kind pro deo 1,78v 
 
Kind van Joost Heijndricxss van Proijen 
 Joost Heijndricxss van Proijen 
 17-9-1701 kind pro deo 1,79v 
 
Kind van Gijsbert Caauw 
 Gijsbert Caauw 
 18-9-1701 kind pro deo 1,80 
 
Kind van Frans Janss de Valck 
 Frans Janss de Valck 
 21-9-1701 kind pro deo 1,80v 
 
Kind van Jan Schalckoort 
 Jan Schalckoort 
 21-9-1701 kind pro deo 1,81 
 
Huisvrouw van Joost Heijndricxss van Proeijen 
 Joost Heijndricxss van Proeijen 
 28-9-1701 huisvrouw pro deo 1,81v 
 
Kind van Maria Gerrits 
 Maria Gerrits 
 17-4-1702 kind pro deo 1,56v 
 
Kind van Pleun Jnt Velt 
 Pleun Jnt Velt 



 11

 5-5-1702 kind 3 gld. 1,57v 
 
Jan Pietersse Visser 
 Jacob Theunisse Quartel 
 5-5-1702 --- 3 gld. 1,58 
 
Kind van Jan Dircxse Haverboer 
 Jan Dircxse Haverboer 
 7-5-1702 kind pro deo 1,59 
 
Haessie Pieters de Groot 
 Jan Cornelisse van Beijeren 
 12-5-1702 --- pro deo 1,59v 
 
Kind van Cornelis Hoecksewegh 
 Cornelis Hoecksewegh 
 19-5-1702 kind 3 gld. 1,60v 
 
IJsaack Woutersse Hoogenwerff 
 Machteltie Aerts van Driel 
 1-6-1702 man 3 gld. 1,61 
 
Kind van Marchelis Jansse de Bruijn 
 Marchelis Jansse de Bruijn 
 1-6-1702 kind pro deo 1,62 
 
Arien Pieterss 
 Cornelis Geme 
 8-6-1702 --- pro deo 1,62v 
 
Kind van Arijen Arienss Buijtendijk 
 Arijen Arienss Buijtendijk 
 20-6-1702 kind pro deo 1,63v 
 
Kind van Pancras Arijenss Lugtenburgh 
 Pancras Arijenss Lugtenburgh (won. in de Hitsert) 
 20-6-1702 kind 6 gld. 1,64 
 
Huisvrouw van Joris de Wever 
 Joris de Wever 
 24-6-1702 huisvrouw pro deo 1,65 
 
 
Kind van Heijndricxsie Theunis 
 Heijndricxsie Theunis, wede. v. Cornelis Heijndricxse Niemansverdriet 
 28-6-1702 kind pro deo 1,65v 
 
Kind van Gleijn Pieterss van der Vliet 
 Gleijn Pieterss van der Vliet 
 8-7-1702 kind pro deo 1,66v 



 12

 
Kind van Heijmen Pieterss 
 Heijmen Pieterss 
 11-7-1702 kind pro deo 1,67 
 
Joris Janssen Streep 
 Ariaantje Dircx 
 16-7-1702 --- pro deo 1,67v 
 
Kind van Jacob Theunisse Quartel 
 Jacob Theunisse Quartel 
 3-8-1702 kind pro deo 1,68v 
 
Grietie 
 Drick Cornelisse de Hoogh, H. geestarmmeester van Cromstrijen 
 3-8-1702 --- pro deo 1,69 
 
mr. Jan van Schelven 
 Huijgh Ras 
 7-8-1702 --- 3 gld. 1,70 
 
Stijntie Haverboer 
 Annetie Dingemans 
 7-8-1702 --- pro deo 1,70v 
 
Heijndrick Janss Hagesteijn 
 Cornelis Lodder 
 13-8-1702 --- pro deo 1,71 
 
Kind van Laurens Pieterss Boender 
 Laurens Pieterss Boender 
 30-8-1702 kind 6 gld. 1,72 
 
Dirck Jacobss Thuijn 
 Drick Cornelisse de Hoogh, h. geestarmmr. van Cromstrijen 
 31-8-1702 --- pro deo 1,72v 
 
Cornelis Theunisse Cleijn 
 Trijntie Corstiaans 
 8-9-1702 man pro deo 1,73v 
 
Kind van Krijn Mariniss Swager 
 Krijn Mariniss Swager 
 9-9-1702 kind pro deo 1,74 
 
Kind van Cornelis Heijndricxss van der Waal 
 Cornelis Heijndricxss van der Waal 
 10-9-1702 kind 3 gld. 1,74v 
 
 



 13

Heijnderickie Cornelis Cleijn 
 Trijntie Corstiaans 
 13-9-1702 --- pro deo 1,75 
 
Kind van Arien Cornelisse Rogge 
 Arien Cornelisse Rogge 
 15-9-1702 kind pro deo 1,76 
 
Huisvrouw van Maerten van der Burgh 
 Maerten van der Burgh 
 16-9-1702 huisvrouw pro deo 1,76v 
 
Nelletie Reijnen, overleden op den Hitsert 
 Ariaantie Reijne 
 19-9-1702 --- 3 gld. 1,77 
 
Kind van Maerten van der Burgh 
 Maerten van der Burgh 
 27-9-1702 kind pro deo 1,77v 
 
Kind van Willem Michielsse Hulshout 
 Willem Michielsse Hulshout 
 29-9-1702 kind pro deo 1,78v 
 
Kind van Hendrick Mighielss Hulshout 
 Hendrick Mighielss Hulshout 
 12-4-1703 kind pro deo 1,69 
 
Kind van Gijsbert Gerritss Onder de Linde 
 Gijsbert Gerritss Onder de Linde 
 22-4-1703 kind pro deo 1,69v 
 
Arijen Pleunen Blaeck 
 Hendrick Cornelisse Hasevoet 
 27-4-1703 --- 3 gld. 1,70v 
 
Kind van Aart Olen 
 Aart Olen 
 12-5-1703 kind pro deo 1,71 
 
Kind van Aert de Kat 
 Aert de Kat 
 16-5-1703 kind pro deo 1,71v 
 
Pietertie Klaes de Wilde, huisvr. van Heindrick Theunisse Ruijswegh 
 Aert Dirckss de Baan 
 20-5-1703 --- 3 gld. 1,72v 
 
Huisvrouw van Mahuij France de Bree 
 Mahuij France de Bree 



 14

 28-5-1703 huisvrouw pro deo 1,73 
 
Kind van Heijme Pieterss Groenewegh 
 Heijme Pieterss Groenewegh 
 4-6-1703 kind pro deo 1,74 
 
 
Kind van Pieter Klaesse van Hasselt 
 Cornelis van den Bergh 
 14-6-1703 --- 3 gld. 1,74v 
 
Arijen Janss Blaack 
 Dirck Jansse Blaeck 
 4-7-1703 --- 3 gld. 1,75v 
 
Kind van Cornelis Jacobss Hoecxewegh 
 Cornelis Jacobss Hoecxewegh 
 26-7-1703 kind 3 gld. 1,76 
 
Een arm man 
 Drick Cornelisse de Hoogh, H. Geestarmmeester van Cromstrijen 
 11-8-1703 --- pro deo 1,76v 
 
Geertruijt Cornelisse van der Linde 
 Jolier Cornelisse Braam 
 22-8-1703 --- pro deo 1,77v 
 
Kind van Joost Heijndrickse van Proijen 
 Joost Heijndrickse van Proijen 
 28-8-1703 kind pro deo 1,78v 
 
Kind van Arijen Gerritss Coijman 
 Arijen Gerritss Coijman 
 30-8-1703 kind pro deo 1,79v 
 
Ariaentje Ghielen, wede. v. Theunis Dwarswaart 
 Pieter Pieterss Boer 
 23-9-1703 --- pro deo 1,80 
 
Huisvrouw van Jacob Theuniss Quartel 
 Jacob Theuniss Quartel 
 28-9-1703 huisvrouw pro deo 1,81 
 
Arijen Joosten Voorijp 
 Joost Joosten Voorijp 
 11-10-1703 broeder 2x3 gld 1,50v 
 
Kind van Aart Jacobss Bledt 
 Aart Jacobs Bledt 
 19-10-1703 kind pro deo 1,51v 



 15

 
Kind van Theunis Weiman 
 Theunis Weiman 
 20-10-1703 kind pro deo 1,52v 
 
Arijen Cornelisse Weeda 
 Aart Huijgen Clootwijck 
 29-10-1703 --- 6 gld. 1,53 
 
Huisvrouw van Elias Plaetman 
 Elias Plaetman 
 30-10-1703 huisvrouw 3 gld. 1,54 
 
 
Huisvrouw van Willem Meijsse 
 Willem Meijsse 
 22-11-1703 huisvrouw pro deo 1,54v 
 
Kind van Aart Ool Pieterss 
 Aart Ool Pieterss 
 3-12-1703 kind pro deo 1,55v 
 
Kind van Aert Dircxss de Baan 
 Aert Dircxss de Baan 
 3-12-1703 kind 3 gld. 1,56 
 
Kind van Jan Schalcxoort 
 Jan Schalcxoort 
 12-12-1703 kind pro deo 1,56v 
 
Kind van Lauwerens Pieterss Boender 
 Lauwerens Pieterss Boender 
 20-12-1703 kind 6 gld. 1,57v 
 
Kind van Cornelis Taselaar 
 Cornelis Taselaar 
 5-1-1704 kind pro deo 1,58 
 
Huisvrouw van Simon Arijenss Schouwenbergh 
 Simon Arijenss Schouwenbergh 
 8-1-1704 huisvrouw 6 gld. 1,59 
 
Kind van Arijen Hendricxss Boer 
 Arijen Hendricxss Boer 
 28-2-1704 kind pro deo 1,60 
 
Kind van Arijen Cornelisse Rogge 
 Arijen Cornelisse Rogge 
 1-3-1704 kind pro deo 1,60v 
 



 16

Kind van Adriaan Arienss Backer 
 Adriaan Arienss Backer 
 3-3-1704 kind pro deo 1,61 
 
Kind van Bastiaen Dircxss Snijder 
 Bastiaen Dircxss Snijder 
 10-3-1704 kind pro deo 1,62 
 
Kind van Gijsbert Gerritss 
 Gijsbert Gerritss 
 12-3-1704 kind pro deo 1,62v 
 
Kind van Pieter Abrahamss Goutswaart 
 Pieter Abrahamss Goutswaart 
 17-3-1704 kind pro deo 1,63v 
 
Kind van Gerrit Jacobss Visser 
 Gerrit Jacobss Visser 
 26-3-1704 kind 3 gld. 1,64 
 
 
Kind van Willem Hendricxss Maeskant 
 Willem Hendricxss Maeskant 
 1-10-1704 kind pro deo 2,49 
 
Jan Hendricxss van Dam 
 Jannetie Jasperts Kouwenhove 
 2-10-1704 --- pro deo 2,49v 
 
Abraham Janss van Souste 
 Maria Cornelis 
 2-10-1704 --- pro deo 2,50 
 
Lijsbet Sente Boer, huisvrouw van Jan Arienss Vervoorn 
 Fop Arienss Vervooren 
 9-10-1704 --- 3 gld. 2,50v 
 
Jaepie Jans Goutswaert 
 Pieter Pieterss Visser 
 9-10-1704 --- 3 gld. 2,51 
 
Huisvrouw van Joseph Jacobss van Roomen 
 Joseph Jacobss van Roomen 
 10-10-1704 huisvrouw pro deo 2,52 
 
Kind van Aert Hermanss van der ....... (blad weg) 
 Aert Hermanss van der ....... 
 3-11-1704 kind 3 gld. 2,52v 
 
Kind van de wedue van Arien Janss Blaeck 



 17

 De wedue van Arien Janss Blaeck 
 7-11-1704 kind pro deo 2,53 
 
Huisvrouw van Cornelis Jaspertss vant Haegje 
 Cornelis Jaspertss vant Haegje 
 12-11-1704 huisvrouw pro deo 2,54 
 
Kind van Leendert Gerritss Binnewegh 
 Lijsbet Huigen 
 16-11-1704 --- pro deo 2,54v 
 
Kind van Maria Adriaens Rosendael, genaemt Diewertie Tobias 
 Jacob de Clapwaker 
 3-12-1704 --- pro deo 2,55 
 
Jacob Leendertss van der Waal 
 Hendrick Thoniss Ruijswegh 
 7-12-1704 --- 30 gld. 2,56 
 
Theuntie Theunis, huijsvrouw van Hermen Jasperss van der Spa 
 Simon Arienss Schouwenburg 
 13-12-1704 --- pro deo 2,56v 
 
Kind van Aert Jacobss Belet 
 Aert Jacobss Belet 
 22-12-1704 kind pro deo 2,57v 
 
 
Cornelis Tromp 
 Cornelis Geene 
 18-1-1705 --- pro deo 2,58 
 
Huisvrouw van Jacob van der Waal 
 ------- 
 18-1-1705 --- pro deo 2,58v 
 NB. In staat van apr.-sept. 1705 f.122 vermeld: 
 Het lijck op f. 58v vermeld is geweest de huisvrouw van Jacob Cornelisse van der Waal, 

sijnde een arme arbeijder, woonagtig op Numansdorp. 
 
Lijsbet Stevens 
 Cornelis Gijsbertss Bos 
 22-1-1705 huisvrouw pro deo 2,59v 
 
Kind van Theunis Sweeren 
 Theunis Sweeren 
 4-2-1705 kind pro deo 2,60 
 
Kind van Cornelis Arienss Moerkercken 
 Cornelis Arienss Moerkercken 
 18-2-1705 kind pro deo 2,60v 



 18

 
Huisvrouw van Cornelis Arienss Moerkercken 
 Cornelis Arienss Moerkercken 
 20-2-1705 huisvrouw 3 gld. 2,61 
 
Heijltje Willems 
 Adriaen van Hal 
 2-3-1705 huisvrouw pro deo 2,61v 
 
Sijtie Cornelis 
 Jan Pleune Quartel, Diaconij armmeester van Numansdorp 
 2-3-1705 --- pro deo 2,62v 
 
Kind van Johannis Willemss van Stigt 
 Joseph Jacobss van Roomen 
 16-3-1705 --- pro deo 2,63 
 
Cornelia 
 Hendrick Coomans 
 6-5-1705 kind 15 gld. 2,123 
 
Kind van Steve Janse Croonenburgh 
 Steve Janse Croonenburgh 
 25-5-1705 kind pro deo 2,123v 
 
Leendert 
 Aert Dircxss de Baes 
 19-6-1705 kind 3 gld. 2,124 
 
Vrouw van Willem Verdoes 
 Willem Verdoes 
 25-6-1705 vrouw pro deo 2,125 
 
 
Leendert 
 Jan Ploone Quartel 
 30-6-1705 kind 3 gld. 2,125v 
 
Sentie 
 Jan Claesse Rijsdijck 
 2-7-1705 kind pro deo 2,126 
 
Dirck Abrahamss Thoertie 
 Ariaentie Dircx Tuin 
 1-8-1705 man pro deo 2,126v 
 
Corstiaen 
 Lambert Corstiaenss Geldershart 
 5-9-1705 kind pro deo 2,127 
 



 19

Jan Wense Knoot 
 Willem Janse Knoot 
 10-9-1705 vader 6 gld. 2,128 
 
Geertie Aerts Coorndijcker, huisvr. van Pieter Abrahamss Goutswaert 
 Lijsbet Abrahams Goutswaert 
 11-9-1705 --- pro deo 2,128v 
 
Arie van Hal 
 Willem Cornelisse van Wingaerde 
 14-9-1705 --- 3 gld. 2,129 
 
Arie 
 Jan Bastiaenss S' Gravendeel 
 17-9-1705 kind 3 gld. 2,129v 
 
Simon 
 Rocus Simonss Ronaer 
 18-9-1705 kind 3 gld. 2,130 
 
Pieter Abrahamss Goutswaert 
 Jan Ploone Quartel, Diaconij armmr. van Numansdorp 
 24-9-1705 --- pro deo 2,130v 
 
Ongedoopt kind van Claes Janse van Dalen 
 Claes Janse van Dalen 
 29-9-1705 kind pro deo 2,131v 
 
Theuntie 
 De vrouw van Gerrit Theunisse Beijer 
 10-10-1705 kind pro deo 2,175 
 
Kind van Adrianus Jacobse Geervliet 
 Adrianus Jacobse Geervliet 
 13-10-1705 kind 6 gld. 2,175v 
 
Japie 
 Maerten Batenburgh 
 16-10-1705 kind 3 gld. 2,176 
 
 
Ariaentie, kind van Claes van Dalen 
 Jannetie Leenderts Broeder 
 17-10-1705 --- pro deo 2,176v 
 
Ariaente 
 De vrouw van Cors Woutersse 
 17-11-1705 kind pro deo 2,177v 
 
Claes Jacobse T Hooft 



 20

 Lijsbeth Wouters 
 1-12-1705 man pro deo 2,178 
 
Arie 
 De vrouw van Leendert Hendrickse Leegendijck 
 1-12-1705 kind pro deo 2,179 
 
Cornelia 
 De vrouw van Gerrit Ariense Punt 
 1-12-1705 kind pro deo 2,179v 
 
Jacob Gerritse T Hoertie 
 Willem Verdoes 
 3-12-1705 --- pro deo 2,180v 
 
Jan Blom 
 Jan Ariense Westdijck 
 7-12-1705 --- pro deo 2,181 
 
Kind van Harmen Jasperse van der Spa 
 Cornelia Jacobse Kleijnen 
 10-12-1705 --- pro deo 2,181v 
 
Dirck Willemse van der Ploegh 
 Korstiaen Doesburgh 
 12-12-1705 --- pro deo 2,182v 
 
Grietie Gijsberts Vermaes, huisvrouw van Cornelis Krijnen Beenhaker 
 Arie Wouterse Boer 
 12-12-1705 --- 3 gld. 2,183 
 
Neeltie Leenderts Steenhoek 
 Cornelis Arienss Hoecxeweght 
 18-12-1705 vrouw 3 gld. 2,184 
 
Jannetie Dircxs 
 Bastiaen Jansse Weeda 
 18-12-1705 vrouw 3 gld. 2,184v 
 
Gerrit Ariense Punt 
 Thomas Everts van de Ree 
 21-12-1705 --- pro deo 2,185 
 
Vincent 
 Gabriel Block 
 28-12-1705 kind pro deo 2,186 
 
 
Ariaentie, kind van Arie Rogge 
 Annetie Rogge 



 21

 8-1-1706 --- pro deo 2,186v 
 
Pieter Bastiaense Backer 
 Cornelis Geene 
 15-1-1706 --- pro deo 2,187v 
 
Aeltie 
 Aert Danserweght 
 21-1-1706 kind pro deo 2,188 
 
Arie Verbaes 
 Stoffel Willemse Swanevelt 
 23-1-1706 --- pro deo 2,188v 
 
Arie Leendertse Saerloos 
 Jan Pieterse Maet 
 27-1-1706 --- 3 gld. 2,189v 
 
Jan 
 Arie Maertenss Barendregt 
 5-2-1706 kind 3 gld. 2,190 
 
Pieter 
 Pieter Pieterse Visser 
 6-2-1706 kind 3 gld. 2,190v 
 
Kind van Bastiaen Karbijn 
 Bastiaen Karbijn 
 12-2-1706 kind pro deo 2,191 
 
Gijsbregt van der Kauw 
 Jop Leendertse Vette 
 14-2-1706 --- pro deo 2,192 
 
Dirck 
 Wouter Jacobss Visser 
 15-2-1706 kind 3 gld. 2,192v 
 
Hendrik IJzackse Verheij 
 Cornelis Pleune Quartel 
 17-2-1706 --- 3 gld. 2,193 
 
Lijntie 
 Arie Maertense Barendreght 
 19-2-1706 dochter 3 gld. 2,193v 
 
Pieter Hermanse van der Waal 
 Aert Hermanse van der Wael 
 21-2-1706 broeder 3 gld. 2,194 
 



 22

Fijtie Pieters 
 Maria Bastiaense van Dam, wede. v. Jasper Huiberts 
 1-3-1706 --- pro deo 2,195 
 
 
Annetie Theunis 
 Arjaentie Dircx Thuin 
 5-3-1706 --- pro deo 2,195v 
 
Jan Bastiaenss Boer 
 Maria Hendericxs 
 2-10-1706 --- pro deo 2,268 
 
Pleuntie Jans van der Vliet 
 Lught Corneliss 
 6-10-1706 vrouw pro deo 2,268v 
 
Cornelia 
 Maritie Cornelis, huisvrouw van Henderick Ghielen 
 8-10-1706 kind pro deo 2,269 
 
Sent Leendertss Gouswaert 
 Henderick Janssen den Haen 
 9-10-1706 --- pro deo 2,269v 
 
Gerrit Jacobss Backer 
 Hendricks Jaspers 
 9-10-1706 --- pro deo 2,270 
 
Beatres Jacobs Houcxewegh 
 Jacob Arijenss Vogelaer 
 9-10-1706 vrouw pro deo 2,270v 
 
Arentie Gillis Gouswaert 
 Bastiaen Jansse Wedae 
 15-10-1706 --- 3 gld. 2,271 
 
Jacobus 
 Jacob Arienss Vogelaer 
 20-10-1706 kind pro deo 2,271v 
 
Willem Bastiaenss S' Gravendeel 
 Maria Hendericxs 
 23-10-1706 --- pro deo 2,272 
 
Kind van Jan Claessen Rijsdijck 
 Jan Claessen Rijsdijck 
 28-10-1706 kind pro deo 2,272v 
 
Maria Jnt Velt 



 23

 Arie Arijenss Wijn 
 2-11-1706 vrouw pro deo 2,273 
 
Joseph Jacobss van Roomen 
 Jan Jorisse Streep 
 6-11-1706 --- pro deo 2,273v 
 
Neeltie Gerrits Steen 
 Cornelis Hendricxs Maaskant 
 8-11-1706 vrouw pro deo 2,274 
 
 
Ongedoopt kind van Willem Rogge 
 Lijntie Jacobs 
 9-11-1706 --- pro deo 2,274v 
 
Kind van Johannis Leendertss de Jongh 
 Johannis Leendertss de Jongh 
 17-11-1706 kind pro deo 2,275 
 
Arij Jacobss Hobbel 
 Cornelis Dircxss Roobol 
 28-11-1706 --- 6 gld. 2,275v 
 
Gijsbert Hendericxss Mol 
 Jolier Cornelisse Braem 
 30-11-1706 --- pro deo 2,276 
 
Ongedoopt kind van Henderick Thoniss Ruijsewegh 
 Henderick Thoniss Ruijsewegh 
 2-12-1706 kind 6 gld. 2,276v 
 
Aerjaentie Reijne Verdonck 
 Cornelis Pleune Quartel 
 4-12-1706 --- 3 gld. 2,277 
 
Sijtie Maertens Vrij 
 Henderick Thoniss Ruisewegh 
 27-12-1706 vrouw 6 gld. 2,277v 
 
Catharina Verdonck 
 Lijsbet Dircxs van der Ploegh 
 3-1-1707 --- pro deo 2,278 
 
Pieter Jansse Meijdam 
 Leendert Munter 
 20-1-1707 --- 3 gld. 2,278v 
 
Stoffel Willemss Swanevelt 
 Henderick Coomans 



 24

 21-1-1707 --- 6 gld. 2,279 
 
Maritie Pieters Nieuwenboer, huisvrouw van Cornelis Joosten Vogelaer 
 Gerrit Theunis Beijer 
 31-1-1707 --- pro deo 2,279v 
 
Cornelis 
 Jolier Cornelisse Braem 
 4-2-1707 kind pro deo 2,280 
 
Het kind van Jacob Vogelaer 
 Maria Hendricxs 
 7-2-1707 --- pro deo 2,280v 
 
Jannetie, het kind van Jacob Vogelaer 
 Maria Hendericks 
 11-2-1707 --- pro deo 2,281 
 
 
Arie 
 Pieter Arijenss van Hal 
 26-2-1707 kind pro deo 2,281v 
 
Maeijken Marchelis, de vrouw van Bastiaen Karbijn 
 Maria Hendericx 
 14-3-1707 --- pro deo 2,282 
 
Ongedoopt kind van Pieter Pieterss Boer 
 Pieter Pieterss Boer 
 18-3-1707 kind 3 gld. 2,282v 
 
Arie Andriess Valckenburgh 
 Anthonij Pieterse van Kuick 
 21-3-1707 --- pro deo 2,283 
 
Grietie Jacobs van Mechelen 
 Johannis van Talen 
 26-3-1707 vrouw 3 gld. 2,283v 
 
Haessie 
 Joost Hendericxss van Proojen 
 28-3-1707 kind 3 gld. 2,284 
 
Kind van Johannis Vogelaer 
 Johannis Vogelaer 
 28-3-1707 kind pro deo 2,284v 
 
Gerrit 
 Arij Willemss de Wilde 
 2-4-1707 kind pro deo 2,360v 



 25

 
Joppie 
 Thonis Vogelaer 
 7-4-1707 kind pro deo 2,361 
 
Aerjaentie Aerts Korendijcker 
 Rijckie Lamberts van der Stam 
 9-4-1707 --- pro deo 2,361v 
 
Joris 
 Jan Jorisse Streep 
 25-4-1707 kind pro deo 2,362v 
 
Ongedoopt kind van Arij Leendertss Zeeman 
 Arij Leendertss Zeeman 
 4-5-1707 kind pro deo 2,363 
 
Geertie Gijsberts, onder Klaaswaal 
 Aert Huijgen Clootwijck 
 7-5-1707 --- 3 gld. 2,363v 
 
Erick Corneliss de Hoogh 
 Arie Willemss de Wilde 
 14-5-1707 --- 3 gld. 2,364 
 
 
Kind van Johannis Vogelaer 
 Johannis Vogelaer 
 16-5-1707 kind pro deo 2,364v 
 
Jannetie Lamberts van der Stam, huisvr. v. Bastiaen Andriess Munter 
 Lijsbet Tomas van der Giessen 
 20-5-1707 --- pro deo 2,365 
 
Geertie Aerts Corendijcker 
 Cornelis Gijsbertss Bos 
 9-6-1707 vrouw pro deo 2,366 
 
Neeltien Cornelis Gouswaert 
 Jannetie Ariens van der Rije 
 15-6-1707 --- 3 gld. 2,366v 
 
Jannetie 
 Jan Corneliss van Leeningh 
 25-6-1707 kind 3 gld. 2,367 
 
Kind van Adriaen Arienss Backer 
 Adriaen Arienss Backer 
 28-6-1707 kind pro deo 2,367v 
 



 26

Arie, het kind Joris Arienss Kort 
 Grietie Klaes 
 2-7-1707 --- pro deo 2,368v 
 
Saartie Cornelis 
 Pieter Pieterss Visser 
 4-7-1707 vrouw 3 gld. 2,369 
 
Claes Jansse van Dalen 
 Pieter Claesse van Dalen 
 14-7-1707 vader pro deo 2,369v 
 
Johanna 
 Bastiaen Jansse Wedae 
 15-7-1707 kind 3 gld. 2,370 
 
Thonis 
 Bastiaen Willemss Weedae 
 15-7-1707 kind pro deo 2,370v 
 
Erick 
 Maerten Batenburgh 
 25-7-1707 kind 3 gld. 2,371 
 
Dirck 
 Jan Arijens Schalcxoort 
 3-8-1707 kind 3 gld. 2,371v 
 
Kind van Maertie Ariens, huisvrouw van Lambert Geldershart 
 Maertie Ariens, huisvrouw van Lambert Geldershart 
 6-8-1707 kind pro deo 2,372v 
 
 
Aert 
 Cornelis Jacobss Houcsewegh 
 13-8-1707 kind 3 gld. 2,373 
 
Twee ongedoopte kinderen van Sijmon Arijenss van Hal 
 Neeltie Jans van Vlissingen 
 7-9-1707 --- pro deo 2,373v 
 
Maria 
 Bastiaen Janss Vlasblom 
 13-9-1707 kind 3 gld. 2,374v 
 
Bastiaentie 
 Jan Jansse van Dam de Jonge 
 16-9-1707 kind pro deo 2,375 
 
Jannetie 



 27

 Pieter Jansse Volckert 
 23-9-1707 kind 3 gld. 2,375v 
 
Kind van Jan Claesse Rijsdijck 
 Jan Claesse Rijsdijck 
 24-9-1707 kind pro deo 2,376 
 
Maeijken Herberts Polder 
 Krijn Mariniss Swager 
 26-9-1707 vrouw pro deo 2,376v 
 
Gerrit Pieterss van Steversloot 
 Rijckie Lambertss van der Stam 
 29-9-1707 --- 3 gld. 2,377v 
 
Aert 
 Thonis Vogelaer 
 30-9-1707 kind pro deo 2,378 
 
Lijntie Jans 
 Henderick Thoniss Ruijswegh, Diaconijen armmeester van Numansdorp in Cromstrijen 
 30-9-1707 --- pro deo 2,378v 
 
Kind van Krijn Marijnis Swager 
 Thonis de Quartel 
 1-10-1707 --- pro deo 3,52 
 
N.N. 
 Gijsbert Ondert de Linde 
 27-10-1707 kind pro deo 3,53 
 
Jan Joosten van Hermon 
 Lijsbet Willems 
 15-11-1707 --- 3 gld. 3,53v 
 
Arij Gerritss Punt 
 ...... Gerrits Kraeck 
 15-11-1707 --- pro deo 3,54 
 
 
N.N. 
 Jan Jacobse Stamper 
 30-11-1707 kind pro deo 3,54v 
 
Dood ter wereld geboren kind 
 Willem Janse Knoot 
 5-12-1707 kind 3 gld. 3,55 
 
Neeltien Ariens Krieck, wede. v. Cornelis Arienss Boender 
 Maria Hendricxs 



 28

 22-12-1707 --- pro deo 3,56 
 
Jannetie Leenderts, wede. v. Thonis Willemse 
 Rijckie Lamberts van der Stam 
 23-12-1707 --- pro deo 3,56v 
 
Gleijn Pieterss van der Vliet 
 Bastiaen Willemse Weedae 
 24-12-1707 --- pro deo 3,57v 
 
Arie Jacobse Kas 
 ..... Cornss. Bos 
 25-12-1707 --- pro deo 3,58 
 
Neeltie 
 Cornelis Hendricxse Maaskant 
 30-12-1707 kind pro deo 3,58v 
 
Bastiaentie Pieters 
 Joost Joosten Voorijp 
 5-1-1708 --- 3 gld. 3,59v 
 
Pieter 
 Jan Pieterss Maat 
 6-1-1708 kind 3 gld. 3,60 
 
N.N. 
 ....... Karbijn 
 13-1-1708 kind pro deo 3,60v 
 
Twee dood ter wereld geboren kinderen 
 Bastiaen Janse Vlasblom 
 16-1-1708 kinderen 2x3 gld 3,61 
 
N.N. 
 Pietertie Jans, huisvrouw van Thonis Hooghcamer 
 21-1-1708 kind pro deo 3,62 
 
Thonis Janse Vogelaer 
 --- 
 25-1-1708 --- pro deo 3,62 
 
Hend(....) Cornelis van D(...) 
 --- 
 26-1-1708 --- pro deo 3,63 
 
 
N.N. 
 Corn. Tijsse 
 5-2-1708 kind pro deo 3,63v 



 29

 
Gerrit Pieterss 
 --- 
 14-2-1708 --- pro deo 3,64 
 
Jannetie Willems Reijnspul 
 Cornelis Jacobss Houcksewegh 
 16-2-1708 moeder 3 gld. 3,64v 
 
Geertie Gerrits Thoertie 
 --- 
 22-2-1708 --- pro deo 3,65 
 
Pieternella Aerdeman 
 Bastiaen Janss Weedae 
 1-3-1708 huisvrouw 3 gld. 3,65v 
 
Pietertie 
 Jacob Janse Kamp 
 1-3-1708 kind pro deo 3,66 
 
Pieter 
 Frans Pieterse Buijtendijck 
 17-3-1708 kind 3 gld. 3,66v 
 
Arije Leendertss Zeeman 
 Cornelis Arijenss Buijtendijck 
 17-3-1708 --- pro deo 3,67 
 
Aerjaentie, kind van Frans Maheus de Bree 
 Mahus Franse de Bree 
 18-3-1708 --- pro deo 3,68 
 
Jan Claesse 
 Sijtie Dircx 
 22-3-1708 kind pro deo 3,68v 
 
N.N. 
 Kors Wouterss van Beijeren 
 24-3-1708 kind pro deo 3,69 
 
Maria 
 Jan Cornelisse van Dam 
 24-3-1708 kind pro deo 3,70 
 
Aerjaentie Goverts 
 Cors Wouterss van Beijeren 
 30-3-1708 vrouw pro deo 3,70v 
 
Maria Otten de Leeuw 



 30

 Aert Jacobss Bleth 
 1-4-1708 huisvrouw pro deo 3,54 
 
 
Angenieta Kruijthoff 
 Cornelis Arijenss Houcxewegh, H. Geestarmmeester van Cromstrijen 
 3-4-1708 --- pro deo 3,54v 
 
Ongedoopt kind van Aeltie Wijnen 
 --- 
 3-4-1708 --- pro deo 3,55 
 
Willem 
 Joris Kort 
 5-4-1708 kind pro deo 3,56 
 
Maria 
 Thonis Pleunen Quartel 
 5-4-1708 kind 3 gld. 3,56v 
 
Aerjaentie van Dalen, huisvrouw van Thonis Pleunen Quartel 
 Joost Joosten Voorijp 
 20-4-1708 --- 3 gld. 3,57 
 
Maertie Pieters 
 Lijsbet Dircxs van der Ploegh 
 21-4-1708 --- pro deo 3,57v 
 
Maria 
 Cornelis Hendericxss van der Waal 
 18-5-1708 kind pro deo 3,58 
 
Jan 
 Leendert Nieuwenboer 
 28-5-1708 kind pro deo 3,58v 
 
Heijltien Joosten van Dijck 
 Sijmon Arijenss Schouwenburgh 
 29-5-1708 kind pro deo 3,59v 
 
Cornelia 
 Arij Pieterss van der Schoor 
 7-6-1708 dochter 6 gld. 3,60 
 
Aerjaentie Ericks de Hoogh 
 Maerten Batenburgh 
 13-6-1708 vrouw 6 gld. 3,60v 
 
Pieter 
 Jacob Jansen Kamp 



 31

 4-7-1708 kind pro deo 3,61v 
 
Maria 
 Henderick Lambertse van der Stam 
 8-7-1708 kind pro deo 3,62 
 
Sijtie 
 Leendert Hendericxss Leegedijck 
 16-7-1708 kind pro deo 3,62v 
 
 
Lijntie 
 Leendert Heijndrickse Leegendijck 
 21-7-1708 kind pro deo 3,63 
 
Aerjaentie Jans van der Linden 
 --- 
 25-7-1708 --- pro deo 3,63v 
 
Aaltie 
 Aert Damsterswegh 
 28-7-1708 kind pro deo 3,64v 
 
Adriana 
 Willem Dircxss Verdoes 
 8-8-1708 kind pro deo 3,65 
 
Joris 
 Jan Jorissen Streep 
 10-8-1708 kind pro deo 3,65v 
 
Ongedoopt kind 
 Abraham Thoniss Quartel 
 21-8-1708 kind pro deo 3,66 
 
Klaes Janssen van Waerden 
 Abraham Thoniss Quartel 
 21-8-1708 --- pro deo 3,66v 
 
Baartie, huisvrouw van Abraham Thoniss Quartel 
 Jacob Thoniss Quartel 
 23-8-1708 --- pro deo 3,67v 
 
Machteltie Ariens Moerkercke 
 Pieter Pieterse Boer 
 25-8-1708 huisvrouw pro deo 3,68 
 
Johannis 
 Pieter Janss Volckert 
 30-8-1708 kind 3 gld. 3,69 



 32

 
Andries 
 Leendert Nieuwenboer 
 15-9-1708 kind pro deo 3,69v 
 
Pieter Arienss Beul 
 Jacob Theuniss Quartel 
 26-4-1710 --- 3 gld. 3,50 
 
Maria Cornelis Wassenaer 
 --- 
 28-4-1710 --- 3 gld. 3,50v 
 
Theuna van Wijngaerden 
 Arie Stevenss Maasdam 
 7-8-1710 huisvrouw 3 gld. 3,51 
 
 
Theuna 
 Adriaen Palingh 
 20-10-1710 kind 3 gld. 3,28 
 
Leendert Janse Quartel 
 Jan Pleunen Quartel 
 13-11-1710 --- 3 gld. 3,28v 
 
Henderick Cornelisse Trouwen 
 Jacob Jansse Camp 
 13-11-1710 --- 3 gld. 3,28v 
 
Corns. Arijenss Steen 
 Jan Gerritss Steen 
 4-12-1710 --- 3 gld. 3,29 
 
Jannetie 
 Johannis van Talen 
 2-4-1711 dochter 3 gld. 3,31 
 
Aertje Jans 
 Huibert Stevense Jongste 
 4-4-1711 vrouw 3 gld. 3,31v 
 
Willem Aartse van der Waal 
 Emmetie Cornelis 
 11-4-1711 --- 2x3 gld 3,31v 
 
Jan Ariense Valckenburgh 
 Pieter Janse Volkert 
 21-4-1711 --- 3 gld. 3,32 
 



 33

Jacob Aartse van der Waal 
 Emmetie Cornelis 
 25-4-1711 --- 2x3 gld 3,32v 
 
Arie Pieterse van Hasselt 
 Jan Ariense Vervooren 
 27-4-1711 --- 3 gld. 3,33 
 
Cornelis Schalken 
 Wouter Goutswaert 
 31-4-1711 --- 2x3 gld 3,33v 
 
Catarina van de Graeff 
 Jan Huisert 
 6-5-1711 --- 3 gld. 3,34 
 
Willem 
 Hendrick Coomans 
 10-5-1711 zoon 12 gld. 3,34v 
 
Jannetie Meijdam 
 Leendert Munter 
 11-5-1711 --- 3 gld. 3,34v 
 
 
Maria 
 Dirck Wolfswinckel 
 20-5-1711 kind 3 gld. 3,35 
 
Willem 
 Adriaen Palingh 
 10-6-1711 kind 3 gld. 3,35v 
 
Johanna 
 Dirck Meeuwisse 
 10-6-1711 dochter 3 gld. 3,35v 
 
Jacobus Schalken, schout en rentmeester van Cromstrijen 
 Aletta Schalken 
 20-6-1711 --- 2x15 gl 3,36 
 
Maijcken Aerde van der Sluis, alhier overleden en in Barendrecht 
     begraven 
 Jan Nabotte van der Heijden 
 2-7-1711 vrouw 3 gld. 3,37 
 
Roockie Aarts Aerdeman 
 Jan Janse van Dam 
 2-7-1711 vrouw 3 gld. 3,37v 
 



 34

Gerrit 
 Joost van Proijen 
 28-7-1711 kind 3 gld. 3,38 
 
Neeltie 
 Jan Aartsen van Es 
 31-7-1711 kind 3 gld. 3,38 
 
Jannetie 
 Jan Jacobse Kamp 
 4-8-1711 kind 3 gld. 3,38v 
 
Heijltie Gerrits Munter 
 Gijsbert Janse Voorijp 
 24-10-1711 huisvrouw 3 gld. 4,13 
 
Fitie Willems van Handel 
 Dirck Wolffswinckel 
 27-10-1711 --- 3 gld. 4,13v 
 
Katelijntie Reijnen 
 Cornelis Arijenss Saerloos 
 15-11-1711 --- 3 gld. 4,13v 
 
Pleun 
 Aart Hermense van der Waal 
 28-12-1711 kind 3 gld. 4,14 
 
Lijntie Jans Troost 
 Arie Maertense Barendreght 
 31-12-1711 huisvrouw 3 gld. 4,14 
 
 
Andries Schuijlingh 
 --- 
 16-2-1712 --- 6 gld. 4,14v 
 
Wouter Jacobse Visser 
 Maria Abrahams van Rije 
 25-2-1712 man 3 gld. 4,15 
 
Rocus Roonaer 
 Arie Simonse Smith 
 11-4-1712 --- 3 gld. 4,30v 
 
Arie van der Schoor 
 Maria Coomans 
 29-4-1712 --- 6 gld. 4,31 
 
Leendert Verschoor 



 35

 --- 
 23-5-1712 --- 3 gld. 4,31 
 
Elisabet Ariens Hitsert 
 --- 
 27-5-1712 --- 3 gld. 4,31v 
 
Dingeman Scheuijer 
 Leendert Scheuijer 
 31-5-1712 --- 3 gld. 4,31v 
 
Simon Schouwenburgh 
 --- 
 25-6-1712 --- 6 gld. 4,32 
 
Emmetie Jacobs Moerkercken 
 Leendert Dingmanss Scheuijer 
 12-7-1712 --- 3 gld. 4,32 
 
Joost Joosten Voorijp 
 --- 
 19-7-1712 --- 3 gld. 4,32v 
 
Commertje Tomas 
 Claes Verhouf 
 23-7-1712 --- 3 gld. 4,32v 
 
Bastiaen Rocuss Bijl 
 Johannes van Talen 
 21-8-1712 --- 3 gld. 4,33 
 
Magteltie 
 Johannis Jsaacxse Maasdam 
 22-10-1712 kind 6 gld. 4,18v 
 
Jannitie Ariens van Gempel 
 Pieter Huijge Blaeck 
 21-11-1712 --- 3 gld. 4,18v 
 
 
Bastiaen Janse de Wilde 
 --- 
 2-12-1712 --- 3 gld. 4,19 
 
Ghiel 
 Bastiaen Giele Beljaers 
 3-1-1713 kind 3 gld. 4,19v 
 
Aerjaentie Cornelis Sneukelaer 
 Willem Bastiaense Polderdijck 



 36

 11-1-1713 huisvrouw 3 gld. 4,20 
 
Maria 
 Dirck Wolffswinckel 
 7-2-1713 kind 3 gld. 4,20v 
 
Beatris Cornelis Cranendonck 
 Huigh van der Kil 
 22-9-1713 vrouw 3 gld. 4,-- 
 
Theuntje 
 Huigh Jongejan 
 4-10-1713 kind 3 gld. 4,20v 
 
Neeltje 
 Bastiaan Ghielen Beljaerts 
 14-10-1713 kind 3 gld. 4,21 
 
Arij Oosthoek 
 Huigh van dr. Kil 
 31-1-1714 --- 3 gld. 4,21 
 
Cornelis Quartel 
 Fabius de Quartel 
 5-3-1714 --- 3 gld. 4,21v 
 
Arij Barendregt 
 Maarten Ariensz. Barendregt 
 31-3-1714 vader 3 gld. 4,22 
 
Aart 
 Huigh Jongejan 
 20-10-1714 kind 3 gld. 4,17 
 
Cornelis van Ess 
 Leendert Munter 
 2-11-1714 --- 3 gld. 4,17 
 
Maria 
 Cornelis Hendriksz. van dr. Waal 
 13-12-1714 kind 3 gld. 4,17v 
 
Jan van Dam 
 Aart Jansz. van Dam 
 2-1-1715 vader 3 gld. 4,18 
 
 
Emmerentia Dirks 
 --- 
 27-2-1715 --- 3 gld. 4,18v 



 37

 
Arij 
 Jan Ariensz. Vervoren 
 2-3-1715 kind 3 gld. 4,18v 
 
Ploon 
 Aart van der Waal 
 4-4-1715 kind 3 gld. 4,16 
 
Arie de Bruin 
 Meuwits de Bruin 
 23-6-1715 vader 3 gld. 4,16 
 
Barbera 
 Joost Hendrikse van Proijen 
 26-6-1715 dochter 3 gld. 4,16v 
 
Swaentie 
 Adrianis Geervliet 
 27-11-1715 dochter 6 gld. 4,13 
 
Leendert 
 Arie Stevense Maasdam 
 1-12-1715 kind 3 gld. 4,13v 
 
Trijntie Barents, wede. v. Sijmon Pieterse Velt 
 Jan Pleunen Quartel 
 13-1-1716 --- 3 gld. 4,13v 
 
Petrus Hamer, predikant alhier 
 Helena van Tiel 
 20-1-1716 man 6 gld. 4,14 
 
Theuntie 
 Huijgh Jongejan 
 27-1-1716 kind 3 gld. 4,14v 
 
Corns. 
 Fabius de Quartel 
 23-2-1716 kind 3 gld. 4,14v 
 
Laurens van Dijck 
 Cornelis Lauruss van Dijck 
 21-4-1716 vader 3 gld. 4,18 
 
Lijntie 
 Maerten Ariense Barendrecht 
 10-5-1716 kind 3 gld. 4,18v 
 
Ploontie Cornelis 



 38

 Jan Corneliss van Dam 
 24-6-1716 --- 3 gld. 4,19 
 
 
Aertje Pieters Roos 
 Claas Claass Verhouff 
 28-6-1716 schoonmoeder 3 gld. 4,19v 
 
Kind van Cornelis Maaskant 
 Cornelis Maaskant 
 29-6-1716 kind 3 gld. 4,19v 
 
Jacob Janse Kamp 
 Cornelis Heijndrickse Trouwen 
 9-11-1716 --- 3 gld. 4,7v 
 
Maria Hoogendijck, verdroncken, op Oud-Beijerland aan land gebracht 
 Cornelis Pieterse Boender 
 26-2-1717 huisvrouw 6 gld. 4,8 
 
Maijcken Cornelis van Es 
 Leendert Munter 
 9-5-1717 --- 3 gld. 4,12 
 
Claes Verhouff 
 Aert Hermanse van der Wael 
 9-9-1717 --- 3 gld. 4,12 
 
Jannetie 
 Johannis van Talen 
 25-11-1717 kind 3 gld. 4,16 
 
Lijntie Aerts van der Waal 
 Huigh Jongejan 
 8-12-1717 vrouw 3 gld. 4,16 
 
Jan Bastiaense Sgravendeel 
 Leendert Pleunen Blaeck 
 28-12-1717 zwager 3 gld. 4,16v 
 
Aaltje Everts 
 Henrik van den Santheuvel 
 3-1-1718 --- 3 gld. 4,17 
 
Aart 
 Huigh Jongejan 
 22-9-1718 kind 3 gld. 4,12v 
 
Neeltie Jacobs van Es 
 Pieter Huigen Blaeck 



 39

 19-5-1719 huisvrouw 3 gld. 4,13 
 
Arie Meliss van der Poel 
 Arie Willemse de Wilde 
 5-6-1719 --- 2x3 gld 4,13 
 
Bastiaen 
 Johannis van Talen 
 12-6-1719 kind 3 gld. 4,13v 
 
 
Cornelia 
 Johannis van Talen 
 9-8-1719 kind 3 gld. 4,14 
 
Kind van Dingeman Claess Schuijer 
 Dingeman Claess Schuijer 
 31-8-1719 kind 3 gld. 4,14 
 
Kind van de wedue van Pieter Volcker 
 De wedue van Pieter Volcker 
 22-9-1719 kind 3 gld. 4,14v 
 
Cornelis Jansse Niemansverdriet 
 Jacob Leendersse van der Linden 
 5-4-1720 --- 3 gld. 4,-- 
 
Ariaantje 
 Fabius de Quartel 
 2-8-1720 kind 3 gld. 4,-- 
 
Aert 
 Jsaack Maesdam 
 16-8-1720 kind 6 gld. 4,-- 
 
Ploon de Quartel 
 Fabius de Quartel 
 1-12-1720 broeder 3 gld. 4,18v 
 
Willemina Ariens Blaeck 
 Willem Arienss Jongste 
 21-12-1720 huisvrouw 3 gld. 4,19 
 
Cornelia 
 Fabius de Quartel 
 23-12-1720 kind 3 gld. 4,19 
 
Willem Bastiaense Polderdijck 
 Bastiaen Willemss Polderdijck 
 9-2-1721 vader 3 gld. 4,19v 



 40

 
Maria Ruiswegh 
 Hendrick Tomiss Ruiswegh 
 1-3-1721 dochter 6 gld. 4,20 
 
Jan Kernis 
 De wedue van Geemen Jansse Kernis 
 19-3-1721 zoon 3 gld. 4,20v 
 
Jan 
 Leendert Jansse Munter 
 26-3-1721 zoon 2x6 gld 4,21 
 
Maijken Gillis Maesdam 
 (blad weg) 
 7-6-1721 zuster 30 gld. 4,-- 
 
 
Cornelis 
 (blad weg) 
 14-6-1721 kind 3 gld. 4,-- 
 
Kind van Jacobus Geervliet, begraven op Klaaswaal 
 Jacobus Geervliet 
 28-6-1721 kind 6 gld. 4,-- 
 
Claes 
 Dingeman Claessen Schuijer 
 14-11-1721 kind 3 gld. 4,14 
 
Arie Andriesse Sprangh 
 Bastiaen Janse Visser 
 2-2-1722 --- 3 gld. 4,14v 
 
Willem 
 Bastiaen Willemse Polderdijck 
 4-2-1722 kind 3 gld. 4,15 
 
Johannis van Talen 
 Jacob van Talen 
 17-5-1722 broeder 3 gld. 5,28v 
 
Maerten Ariense Barendrecht 
 Jan Cornelissen Roobol 
 4-7-1722 zwager 3 gld. 5,29 
 
Pieter Simperuel 
 Arien Cornelisse Boender 
 16-7-1722 --- 3 gld. 5,29v 
 



 41

Ingentie Cornelis Laansloot, laatst wede. v. Simon Ariense Schou- 
       wenburgh 
 Hendrick Joosten van Dijck 
 12-8-1722 moeder 6 gld. 5,29v 
 
Jacob van Talen 
 Jan Kints 
 17-12-1722 --- 2x6 gld 5,23 
 
Leendert Plonen Blaeck 
 IJsbrant Ariense Westdijck 
 14-5-1723 --- 2x3 gld 5,31v 
 
Adrianis Geervliet 
 Jacobus Geervliet 
 25-5-1723 vader 6 gld. 5,32 
 
Sijtie Plonen Blaeck, wede. v. Jan Bastiaensen Sgravendeel 
 Ploon Jansen Sgravendeel 
 8-7-1723 moeder 3 gld. 5,32v 
 
Ariaentie Aarts van der Waal 
 Isaack Maesdam 
 16-8-1723 huisvrouw 6 gld. 5,33 
 
 
Maria Jans van Schelven 
 Adrianus Leeuwenburgh 
 14-9-1723 huisvrouw 3 gld. 5,33v 
 
Ploon 
 Fabius Cornelisse de Quartel 
 21-9-1723 kind 3 gld. 5,34 
 
Willem Arijense van Gempel 
 Gillis van der Sluijs 
 3-12-1723 --- 6 gld. 5,33v 
 
Aerjaentie Arijens Saerloos, huisvrouw van Jan Pieterse Maat 
 Willem Hendericxse Maeskant 
 15-12-1723 --- 30 gld. 5,34 
 
Lijsbet Cornelis van Driel, huisvrouw van Arij Hendericxss Boer 
 Leendert Gouswaert 
 24-12-1723 --- 3 gld. 5,34v 
 
Willem 
 Jsaack Maasdam 
 11-1-1724 kind 6 gld. 5,35 
 



 42

Bastiaen van Palen 
 Lijntie Bastiaens Bijl 
 2-3-1724 zoon 2x3 gld 5,35v 
 
Bastiaen Andriese Munter 
 Gerrit Hooghwerff 
 1-4-1724 --- 3 gld. 5,46v 
 
Willempie Jans Vlasblom 
 Gerrit Hooghwerff 
 1-4-1724 --- 3 gld. 5,47 
 
Aert Jacobse Cappeteijn 
 Jacob Cappeteijn 
 1-4-1724 vader 15 gld. 5,47v 
 
Annitie Bastiaens Bijl 
 Arie Boomgaert 
 28-9-1724 huisvrouw 3 gld. 5,48 
 
Cornelis Maaskant 
 Jan Gerritse Steen 
 4-10-1724 schoonvader 3 gld. 5,71v 
 
Cornelis Andewegh 
 Laurens Aertsen Andewegh 
 16-10-1724 broeder 2x6 gld 5,72 
 
Maria Leenders Verschoor 
 Willem Janse Knoot 
 6-11-1724 --- 3 gld. 5,72v 
 
 
Jacob 
 Fabius de Quartel 
 30-12-1724 kind 3 gld. 5,73 
 
Ploon Gerritse int Velt 
 Cornelis Aertse vant Hoff 
 20-1-1725 --- 3 gld. 5,73v 
 
Aerjaentie Jacobs Vogelaer 
 Jan Janse Spruijt 
 13-2-1725 huisvrouw 3 gld. 5,74 
 
Arie 
 Fabius de Quartel 
 18-4-1726 kind 3 gld. 6,29v 
 
Ariaentie Claes Schuijer 



 43

 Pieter Bergerts 
 16-7-1726 huisvrouw 3 gld. 6,30 
 
Leendert Jongejan 
 Laurens Andewegh 
 4-8-1726 --- 3 gld. 6,30v 
 
Cornelia 
 Joost van Proijen 
 20-8-1726 kind 3 gld. 6,31 
 
Cornelis van der Waal 
 Jacob van der Waal 
 25-8-1726 kind 3 gld. 6,31v 
 
Cornelis 
 Fabius de Quartel 
 4-10-1726 kind 3 gld. 6,29v 
 
Aerjaentie Stevens Jonghste, wede. v. Cornelis Kranendonck 
 Jan van Dam 
 26-10-1726 --- 3 gld.   6,30 
 
Theodoris Houwert, predikant alhier 
 Margareta van Schaak 
 13-1-1727 man 30 gld. 6,30v 
 
Claes Valckenburgh 
 Japhit Cabbedijck 
 18-1-1727 vrouws vader 3 gld. 6,31 
 
Jsaack Polderdijck 
 Bastiaen Polderdijck 
 29-1-1727 kind 3 gld. 6,31v 
 
Ongedoopt kind 
 Arie Boomgaert 
 1-2-1727 kind 3 gld. 6,31v 
 
 
Jannetje 
 Fabius de Quartel 
 22-3-1727 kind 3 gld. 6,32 
 
Johannis Maasdam 
 Isaack Maasdam 
 3-5-1727 --- 15 gld. 6,36v 
 
Aeltje Gerritse Visser 
 Cornelis Gerritse Neeff 



 44

 3-5-1727 huisvrouw 3 gld. 6,37 
 
Kraamkind 
 Cornelis Gerritse Neeff 
 3-5-1727 kind 3 gld. 6,37v 
 
Jan Pieterse Maat 
 Maarten Hoogenboom 
 19-5-1727 --- 30 gld. 6,37v/38 
 
Willemijntje 
 Bastiaan Polderdijk 
 30-6-1727 kind 3 gld. 6,38 
 
Japhet Cabbedijk 
 Aletta Valkenburgh 
 18-8-1727 man 3 gld. 6,38v 
 
Jan van Es 
 Barent Rijsdijk 
 18-8-1727 --- 3 gld. 6,39 
 
Huibert Stevense Jongste 
 Jan Cornelisse van Dam 
 9-10-1727 --- 3 gld. 6,-- 
 
Maria Ariens van Gempel 
 Wouter Goutswaart 
 10-12-1727 huisvrouw 3 gld. 6,-- 
 
Dirk Pieterse van Hasselt 
 Claas van Hasselt 
 11-1-1728 broeder 3 gld. 6,-- 
 
Leendert van Dijk 
 Jacobus Geervliet 
 29-4-1729 --- 15 gld. 6,29v 
 
Aart van der Waal 
 Herman Aartss van der Waal 
 21-6-1729 vader 3 gld. 6,30 
 
Hendrik van Dijk 
 Pieter van der Stoup 
 17-11-1729 --- 12 gld. 6,33 
 
 
Leentje Leenderts Jongejan 
 Arij Maet 
 4-3-1730 huisvrouw 6 gld. 6,33v 



 45

 
Leentje 
 Arij Maet 
 7-3-1730 kind 6 gld. 6,34 
 
Lena 
 Arij Maet 
 7-3-1730 kind 6 gld. 6,34v 
 
Geertje van der Wael, huisvrouw van Cornelis van Leeuwen 
 Geertje Huijsman 
 17-3-1730 --- 3 gld. 6,34v 
 
Johanna Smits 
 Pieter Bergers 
 22-3-1730 huisvrouw 3 gld. 6,35 
 
Gijsbert Maet 
 Arij Jans Maet  
 2-7-1731 kind 6 gld. 7,15v 
 
Dirkje Geervliet 
 Jacobus Geervliet 
 11-7-1731 kind 3 gld. 7,16 
 
Maeijke Gijsberts Verijp 
 Arij Janse Maet 
 27-11-1731 vrouw 6 gld. 7,19v 
 
Dirk 
 Jacobus de Koomen 
 14-12-1731 kind 3 gld. 7,20 
 
Pleun de Quartel 
 Pieter van der Wurff 
 5-7-1732 --- 3 gld. 7,11 
 
Jannetje Nieuwlant 
 Pieter Nieuwlant 
 30-7-1732 --- 3 gld. 7,11v 
 
Marijgje Ariense Boender 
 Arij Corn. Boender 
 15-9-1732 --- 6 gld. 7,11v 
 
Herme Claase Verhouff 
 Gijsbert Arentse de Regt 
 24-10-1732 --- 3 gld. 7,6v 
 
Jan Wouterse Goutswaart 



 46

 Gijsbert Arentse Verrijk 
 12-11-1732 --- 3 gld. 7,7 
 
 
Joost van Proijen 
 Pieter van der Sluijs 
 22-1-1733 --- 3 gld. 7,7 
 
Neeltje Dirkse Craanenburg 
 Jacobus de Koome 
 4-2-1733 --- 3 gld. 7,7 
 
Theuntje Ariensz. Damsterwegh 
 --- 
 24-3-1733 --- 3 gld. 7,7v 
 
Pleun de Quartel 
 Pieter van der Burgh 
 26-10-1733 --- 3 gld. 7,35 
 
Lijsbet Cornelis de Reght 
 Jannitie Claes van Dalen 
 19-4-1735 --- 3 gld. 7,10v 
 
Fabius Cornelisse Quartel 
 Pieter van der Burgh 
 7-6-1735 --- 3 gld. 7,11 
 
Een drenkeling 
 Pieter van der Burgh 
 7-6-1735 --- 3 gld. 7,11 
 
Lijntie Aerts Cappeteijn, huisvr. v. Dingeman Claesse Schuijer 
 --- 
 9-2-1737 --- 6 gld. 7,21 



 47

Alfabetische index Overledenen: 
 
Aerdeman, Pieternella    26 
Aerdeman, Roockie Aarts    30 
Andewegh, Cornelis    37 
Baan, Kind van Aert Dircxss de    14 
(Baes), Leendert (de)    16 
Backer, Kind van Adriaan Arienss    14, 23 
Backer, Gerrit Jacobss    20 
Backers, Grietie    8 
Backer, Kind van Pieter Arienss    5 
Backer, Pieter Bastiaense    19 
Barendregt, Arij    32 
(Barendregt), Jan    19 
(Barendreght), Lijntie    19 
(Barendrecht), Lijntie    33 
Barendrecht, Man van Lijsbet Gerrits     5 
Barendrecht, Maerten Ariense    36 
Bastilius, Jacobus    4 
(Batenburgh), Erick    23 
(Batenburgh), Japie    17 
Batenburgh, Kind van Maerten    5 
Belet    zie: Bledt 
(Beljaers), Ghiel    32 
(Beljaerts), Neeltje    32 
Beul, Pieter Arienss    28 
Beijeren, kind van Kors Wouterss van    26 
Binnewegh, Kind van Leendert Gerritss    15 
Blaack, Arijen Janss    13 
Blaeck, Kind van de wedue van Arien Janss    15 
Blaeck, Arijen Pleunen    12 
Blaeck, Leendert Plonen    36 
Blaeck, Sijtie Plonen    36 
Blaeck, Willemina Ariens    35 
Belet/Bledt, Kind van Aart Jacobss    13, 15 
(Block), Vincent    18 
Blom, Jan    18 
Blom, Kind van Jan Jansse    8, 9 
Boender, Kind van Laurens    8 
Boender, Kind van Laurens Pieterss    11, 14 
Boender, Marijgje Ariense    40 
Boer, Kind van Arijen Hendricxss    14 
Boer, Kind van Arien Wouterss    8 
Boer, Jan Bastiaenss    20 
Boer, Lijsbet Sente    15 
Boer, Ongedoopt kind van Pieter Pieterss    22 
Boomgaert, Ongedoopt kind van Arie    38 
Bos, Gijsbert Cornelisse    4 
Bos, Kind van Cornelis Gijsbertss    8 
(Braem), Cornelis    21 



 48

(Bree), Aerjaentie (de)    26 
Bree, Kind van Mahue Franss de    6 
Bree, Huisvrouw van Mahue Franss de    7, 12 
Bruin, Arie de    33 
Bruijn, Kind van Marchelis Jansse de    10 
Burgh, Huisvrouw van Maerten van der    12 
Burgh, Kind van Maerten van der    12 
Buijtendijk, Kind van Arijen Arienss    10 
(Buijtendijck), Pieter    26 
Bijl, Annitie Bastiaens    37 
Bijl, Bastiaen Rocuss    31 
Bijl, Kind van Jan Dircxss    8 
D(...), Hend(....) Cornelis van    25 
(Dalen), Ariaentie (van)    18 
Dalen, Aerjaentie van    27 
Dalen, Kind van Claas Jansse van    7, 7, 17 
Dalen, Claes Jansse van    23 
Dam, Jan van    32 
Dam, Jan Hendricxss van    15 
(Dam), Bastiaentie (van)    24 
Dam, Kind van Jan Janss van    9 
(Dam), Maria (van)    26 
Dam, Sijgie Gillis van    9 
(Danserweght), Aeltie    19 
(Damsterswegh), Aaltie    28 
Damsterwegh, Theuntje Ariensz.    41 
Driel, Lijsbet Cornelis van    37 
Driel, Machteltie Leenderts van    6 
Dijk, Hendrik van    39 
Dijck, Heijltien Joosten van    27 
Dijck, Laurens van    33 
Dijk, Leendert van    39 
Elandt, Kind van Jan Pieterss    8 
Els, Kind van Gerrit Jacobss van der    8 
Es, Jan van    39 
Ess, Cornelis van    32 
Es, Maijcken Cornelis van    34 
(Es), Neeltie (van)    30 
Es, Neeltie Jacobs van    34 
Geervliet, Adrianis    36 
Geervliet, Kind van Adrianus Jacobse    17 
Geervliet, Dirkje    40 
Geervliet, Kind van Jacobus    36 
(Geervliet), Swaentie    33 
(Geldershart), Corstiaen    17 
Gempel, Jannitie Ariens van    31 
Gempel, Maria Ariens van    39 
Gempel, Willem Arijense van    37 
Gouswaert, Arentie Gillis    20 
Goutswaert, Jaepie Jans    15 



 49

Goutswaert, Jan Wouterse    40 
Gouswaert, Neeltien Cornelis    23 
Goutswaart, Kind van Pieter Abrahamss    14 
Goutswaert, Pieter Abrahamss    17 
Gouswaert, Sent Leendertss    20 
Goutswaert, Kind van mr. Wouter     5 
Graeff, Catarina van de    29 
Groenewegh, Kind van Heijme Pieterss    12 
Groot, Haessie Pieters de    10 
Haegje, Huisvrouw van Cornelis Jaspertss vant    15 
Hagesteijn, Heijndrick Janss    11 
Hal, Arie van    17 
(Hal), Arie (van)    22 
Hal, Twee ongedoopte kinderen van Sijmon Arijenss van    24 
Hamer, Petrus    33 
Handel, Fitie Willems van    30 
Harrevelt, Kind van Jan van    4, 6 
Hasselt, Arie Pieterse van    29 
Hasselt, Dirk Pieterse van    39 
Hasselt, Kind van Pieter Klaesse van    13 
Haverboer, Kind van Jan Dircxse    10 
Haverboer, Stijntie    11 
Hermon, Jan Joosten van    24 
(Heijmis), Barbera Cornelis    9 
Hitsert, Elisabet Ariens    31 
Hobbel, Arij Jacobss    21 
(Houcsewegh), Aert    24 
Houcxewegh, Beatres Jacobs    20 
Hoecksewegh, Kind van Cornelis    10 
Hoecxewegh, Kind van Cornelis Jacobss    13 
Thoertie, Dirck Abrahamss    17 
Thoertie, Geertie Gerrits    26 
T Hoertie, Jacob Gerritse    18 
Hoogendijck, Maria    34 
Hoogenwerff, IJsaack Woutersse    10 
T Hooft, Claes Jacobse    18 
Hoogh, Aerjaentie Ericks de    27 
Hoogh, Erick Corneliss de    22 
Hordijck, Kind van Emmetie Cornelis    6 
Houwert, Theodoris    38 
Hulshout, Kind van Hendrick Mighielss    12 
Hulshout, Kind van Willem Michielsse    12 
Jongh, Kind van Johannis Leendertss de    21 
(Jongejan), Aart    32 
(Jongejan), Aart    34 
Jongejan, Leendert    38 
Jongejan, Leentje Leenderts    40 
(Jongejan), Theuntje    32 
(Jongejan), Theuntie    33 
Jonghste, Aerjaentie Stevens    38 



 50

Jongste, Huibert Stevense    39 
Cabbedijk, Japhet    39 
Kamp, Jacob Janse    34 
(Kamp), Jannetie    30 
(Kamp), Pieter    27 
(Kamp), Pietertie    26 
Kappiteijn, Kind van Aart    6, 6 
Cappiteijn, Kind van Aert Jacobsse    4 
Cappeteijn, Aert Jacobse    37 
Cappeteijn, Lijntie Aerts    41 
Karbijn, Kind van Bastiaen    19 
Karbijn, kind van .......    25 
Kas, Arie Jacobse    25 
Kat, Kind van Aert de    12 
Caauw, Kind van Gijsbert    9 
Kauw, Gijsbregt van der    19 
Kernis, Jan    35 
Cleijn, Heijnderickie Cornelis    12 
Cleijn, Cornelis Theunisse    11 
Knoot, Jan Wense    17 
Knoot, Dood ter wereld geboren kind van Willem Janse    25 
Coomans, Kind van Heindrick    6 
(Coomans), Cornelia    16 
Coomans, Willem    8 
(Coomans), Willem    29 
(Koomen), Dirk (de)    40 
Coijman, Kind van Arijen Gerritss    13 
Korendijcker, Aerjaentie Aerts    22 
Coorndijcker, Geertie Aerts    17 
Corendijcker, Geertie Aerts    23 
Koorendijcker, Jan Aertsen    7 
(Kort), Arie    23 
(Kort), Willem    27 
Craanenburg, Neeltje Dirkse    41 
Kranendoncq, Kind van Arien Arienss    9 
Cranendonck, Beatris Cornelis    32 
Krieck, Neeltien Ariens    25 
Croonenburgh, Kind van Steve Janse     16 
Kruijthoff, Angenieta    27 
Laansloot, Ingentie Cornelis    36 
(Leeningh), Jannetie    23 
Leeuw, Maria Otten de    26 
(Leegendijck), Lijntie    28 
(Leegedijck), Sijtie    27 
Linden, Aerjaentie Jans van der    28 
Linde, Geertruijt Cornelisse van der    13 
Linden, Cornelis Heijndricxsss van der    7 
Lodder, Kind van Cornelis Leendts.    4 
Lugtenburgh, Kind van Pancras Arijenss    10 
(Maesdam), Aert    35 



 51

Maasdam, Johannis    39 
(Maasdam), Leendert    33 
Maesdam, Maijken Gillis    35 
(Maasdam), Magteltie    31 
(Maasdam), Willem    37 
Maaskant, Kind van Cornelis    34 
Maaskant, Cornelis    37 
(Maaskant), Neeltie    25 
Maeskant, Kind van Willem Hendricxss    15 
Maet, Gijsbert    40 
Maat, Jan Pieterse    39 
(Maet), Leentje    40 
(Maet), Lena    40 
(Maat), Pieter    25 
Mechelen, Grietie Jacobs van    22 
Meeuwisse, Johanna dr. v. Dirck    30 
Meijdam, Jannetie    29 
Meijdam, Pieter Jansse    21 
Meijsse, Huisvrouw van Willem    14 
Moerkercken, Emmetie Jacobs    31 
Moerkercken, Kind van Cornelis Arienss    16 
Moerkercken, Huisvrouw van Cornelis Arienss    16 
Moerkercke, Machteltie Ariens    28 
Mol, Gijsbert Hendericxss    21 
Munter, Bastiaen Andriese    37 
Munter, Heijltie Gerrits    30 
(Munter), Jan    35 
Neeff, Kraamkind van Cornelis Gerritse    39 
Niemansverdriet, Cornelis Jansse    35 
(Nieuwenboer), Andries    28 
(Nieuwenboer), Jan    27 
Nieuwenboer, Maritie Pieters    21 
Nieuwlant, Jannetje    40 
Olen, Kind van Aart    12 
Ool Pieterss, Kind van Aart    14 
Ondert de Linde, kind van Gijsbert    24 
Onder de Linde, Kind van Gijsbert Gerritss    12 
Ool    zie: Olen 
Oosten, Ariaantie Jans van    9 
Oosthoek, Arij    32 
Palen, Bastiaen van    37 
(Palingh), Theuna    29 
(Palingh), Willem    30 
Plaetman, Huisvrouw van Elias    13 
Ploegh, Dirck Willemse van der    18 
Poel, Arie Meliss van der    34 
Polder, Maeijken Herberts    24 
Polderdijck, Jsaack    38 
(Polderdijck), Willem    36 
Polderdijck,  Willem Bastiaense    35 



 52

(Polderdijk), Willemijntje    39 
(Proijen), Barbera (van)    33 
(Proijen), Gerrit (van)    30 
(Proojen), Haessie (van)    22 
Prooijen, Kraamkind van Joost van    4 
Proijen, Joost van    41 
Proijen, Kind van Joost Heijndricxss van    9, 13 
Proeijen, Huisvrouw van Joost Heijndricxss van    10 
(Proijen), Cornelia (van)    38 
Punt, Arij Gerritss    24 
Punt, Gerrit Ariense    18 
Quartel, Ongedoopt kind van Abraham Thoniss    28 
(Quartel), Arie (de)    38 
(Quartel), Ariaantje (de)    35 
Quartel, Fabius Cornelisse    41 
Quartel, Kind van Herbert Theunisse    7 
(Quartel), Jacob (de)    38 
Quartel, Kind van Jacob Theunisse    11 
Quartel, Huisvrouw van Jacob Theuniss    13 
(Quartel), Jannetje (de)    39 
(Quartel), Cornelia (de)    35 
Quartel, Cornelis    32 
(Quartel), Corns. (de)    33 
(Quartel), Cornelis (de)    38 
(Quartel), Leendert    17 
Quartel, Leendert Janse    29 
(Quartel), Maria    27 
Quartel, Maria Dircxs    8 
Quartel, Ploon de    35 
(Quartel), Ploon (de)    37 
Quartel, Pleun de    40 
Quartel, Pleun de    41 
Reght, Lijsbet Cornelis de    41 
Rogge, Kind van Arien Cornelisse    12, 14 
(Rogge), Ariaentie    19 
Rogge, Ongedoopt kind van Willem    21 
Roomen, Huisvrouw van Joseph Jacobss van    15 
Roomen, Joseph Jacobss van    20 
Romeijn, Dirck Pieterss    9 
Roonaer, Rocus    31 
(Ronaer), Simon    17 
Roos, Aertje Pieters     34 
Rosendael, Kind van Maria Adriaens    15 
Ruijswegh, Kind van Hendrick Teuniss     5 
Ruijsewegh, Ongedoopt kind van Henderick Thoniss    21 
Ruiswegh, Maria    35 
Reijnspul, Jannetie Willems    26 
Rijsdijck, Kind van Jan Claessen    20, 24 
(Rijsdijck), Sentie    17 
Saerloos, Arie Leendertse    19 



 53

Saerloos, Aerjaentie Arijens    37 
Saarlois, Kind van Cornelis Ariense    9 
Schalken, Jacobus    30 
Schalken, Cornelis    29 
(Schalcxoort), Dirck    23 
Schalckoort, Kind van Jan    10, 14 
Schelven, mr. Jan van    11 
Schelven, Maria Jans van    37 
Schuijer, Ariaentie Claes    38 
Scheuijer, Dingeman    31 
Schuijer, Kind van Dingeman Claess    35 
(Schuijer), Claes    36 
Schoor, Arie van der    31 
Schoor, Kind van Arien Pieterss van der    6 
(Schoor), Cornelia (van der)    27 
Schouwenburgh, Simon    31 
Schouwenbergh, Huisvrouw van Simon Arijenss    14 
(S' Gravendeel), Arie    17 
S' Gravendeel, Kind van Jan Bastiaenss    8 
Sgravendeel, Jan Bastiaense    34 
(S' Gravendeel), Willem Bastiaenss    20 
Schuijer    zie: Scheuijer 
Schuijlingh, Andries    31 
Zeeman, Ongedoopt kind van Arij Leendertss    22 
Zeeman, Arije Leendertss    26 
Zeeman, Kind van Jacob Jacobss    6 
Sevenbergen, Huijgh Arienss    9 
Simperuel, Pieter    36 
Sluis, Maijcken Aerde van der    30 
Smits, Johanna    40 
Sneukelaer, Aerjaentie Cornelis    32 
Snijder, Kind van Bastiaen Dircxss    14 
Soust, Huisvrouw van Abraham Janss van    7 
Soust, Kind van Abraham Janssen van     7 
Souste, Abraham Janss van    15 
Spa, Kind van Harmen Jasperse van der    18 
Sprangh, Arie Andriesse    36 
Stam, Jannetie Lamberts van der    23 
(Stam), Maria (van der)    27 
Stamper, kind van Jan Jacobse    25 
Steen, Corns. Arijenss    29 
Steen, Neeltie Gerrits    20 
Steenhoek, Neeltie Leenderts    18 
Steversloot, Gerrit Pieterss van    24 
Stigt, Kind van Johannis Willemss van    16 
(Streep), Joris    22 
(Streep), Joris    28 
Streep, Joris Janssen    11 
Strijen, Kind van Sebede van     5 
Swager, Kind van Crijn Marijnisse    4, 11, 24 



 54

Swanevelt, Kind van Stoffel Willemss    7 
Swanevelt, Stoffel Willemss    21 
Swanevelt, Teuntie Willems    4 
Sweeren, Kind van Theunis    16 
(Talen), Bastiaen (van)    34 
Talen, Jacob van    36 
(Talen), Jannetie (van)    29 
(Talen), Jannetie (van)    34 
Talen, Johannis van    36 
(Talen), Cornelia (van)    35 
Taselaar, Kind van Cornelis    14 
Tonder, Annetie Pieters    4 
Tromp, Cornelis    16 
Troost, Lijntie Jans    30 
Trouwen, Henderick Cornelisse    29 
Thuijn, Dirck Jacobss    11 
Valck, Kind van Frans Janss de    9 
Valckenburgh, Arie Andriess    22 
Valckenburgh, Jan Ariense    29 
Valckenburgh, Claes    38 
Veen, Otto van der    4 
Jnt Velt, Maria    20 
Jnt Velt, Kind van Pleun    10 
int Velt, Ploon Gerritse    38 
Verbaes, Arie    19 
(Verdoes), Adriana    28 
Verdoes, Vrouw van Willem    16 
Verdonck, Aerjaentie Reijne    21 
Verdonck, Catharina    21 
Verheij, Kind van Heijndrick    7 
Verheij, Hendrik IJzackse    19 
Verhouff, Herme Claase    40 
Verhouff, Claes    34 
Vermaes, Grietie Gijsberts    18 
Verijp, Maeijke Gijsberts    40 
Verschoor, Leendert    31 
Verschoor, Maria Leenders    37 
(Vervoren), Arij    33 
Vervo(o)ren, Kind van Jan Ariensse    4, 6, 9 
Visser, Aeltje Gerritse    39 
(Visser), Dirck    19 
Visser, Kind van Gerrit Jacobss    14 
Visser, Jan Pietersse    10 
(Visser), Pieter    19 
Visser, Wouter Jacobse    31 
Vlasblom, Twee dood ter wereld geboren krn van Bastiaen Janse    25 
(Vlasblom), Maria    24 
Vlasblom, Willempie Jans    37 
Vliet, Kind van Gleijn Pieterss van der    11 
Vliet, Gleijn Pieterss van der    25 



 55

Vliet, Pleuntie Jans van der    20 
(Vogelaer), Aert    24 
Vogelaer, Aerjaentie Jacobs    38 
(Vogelaer), Jacobus    20 
Vogelaer, Het kind van Jacob    21 
Vogelaer, Kind van Jacob Arienss    6 
Vogelaer, Huisvrouw van Jacob Joosten    8 
(Vogelaer), Jannetie    21 
Vogelaer, Kind van Johannis    22, 23 
(Vogelaer), Joppie    22 
Vogelaer, Thonis Janse    25 
(Volckert), Jannetie    24 
(Volckert), Johannis    28 
Volcker, Kind van de wedue van Pieter    35 
Voorijp, Arijen Joosten    13 
Voorijp, Joost Joosten    31 
Vries, Kind van Claes Pieterss de    7 
Vrij, Sijtie Maertens    21 
Waal, Aart van der    39 
Waal, Ariaentie Aarts van der    36 
Wael, Ariaantie Jans van der    9 
Wael, Geertje van der    40 
Waal, Huisvrouw van Jacob van der    16 
Waal, Jacob Aartse van der    29 
Waal, Jacob Leendertss van der    15 
Waal, Cornelis van der    38 
Waal, Kind van Cornelis Heijndricxss van der    11 
Waal, Lijntie Aerts van der    34 
(Waal), Maria (van der)    27 
(Waal), Maria (van dr.)    32 
Waal, Pieter Hermanse van der    19 
(Waal), Pleun (van der)    30 
(Waal), Ploon (van der)    33 
Waal, Willem Aartse van der    29 
Waerden, Klaes Janssen van    28 
Wassenaer, Maria Cornelis    28 
Weeda, Arijen Cornelisse    13 
Weeda, Huisvrouw van Bastiaen Janss    7 
(Wedae), Johanna    23 
(Weedae), Thonis    23 
Weiman, Kind van Theunis    13 
Wever, Huisvrouw van Joris de    10 
Wilde, Bastiaen Janse de    32 
(Wilde), Gerrit (de)    22 
Wilde, Neeltie Bastiaens de    8 
Wilde, Pietertie Klaes de    12 
(Wolfswinckel), Maria    30 
(Wolffswinckel), Maria    32 
Wijn, Kind van Arijen Arienss    8 
Wijnen, Ongedoopt kind van Aeltie    27 



 56

Wijngaerden, Theuna van    28 
Aaltje Everts    34 
Aertje Jans    29 
Anneke Cornelis    5 
Anna Antonis, Kind van    6 
Annetie Theunis    20 
Arie    18 
Aert Hermanss van der ......, Kind van    15 
Arien Pieterss    10 
Arije Reijers, Kind van    5 
Ariaente    18 
Aerjaentie Goverts    26 
Aerjaentje Jansse, Kind van    4 
Aerjaentie Jans    5 
Ariaentje Ghielen    13 
Baartie    28 
Bastiaentie Pieters    25 
Diewertie Tobias    15 
Dingena Corstiaense    5 
Emmerentia Dirks    33 
Fijtie Pieters    19 
Geertie Gijsberts    22 
Gerrit Corstiaenss, Kind van    5 
Gerrit Pieterss    26 
Grietie    11 
Gijsbert Gerritss, Kind van    14 
Hendrick Michielsen, Kraamkind van    4 
Heijndricxsie Theunis, Kind van    11 
Heijltje Willems    16 
Heijmen Pieterss, Kind van    11 
Jan Claesse    26 
Jannetie Dircxs    18 
Jannetie Leenderts    25 
Jannetje Pieters    5 
Johanna, dr. v. Dirck Meeuwisse    30 
Jasper Hermens, Kind van    6 
Katelijntie Reijnen    30 
Commertje Tomas    31 
Cornelia    18 
Cornelia    20 
Cornelis    36 
Corn. Tijsse, kind van    26 
Lijntie Bastiaens    7 
Lijntie Jans    24 
Lijsbet Dircx    5 
Lijsbet Stevens    16 
Maeijken Marchelis    22 
Maertie Ariens, Kind van    23 
Maria Gerrits, Kind van    10 
Maertie Pieters    27 



 57

Maria Stevens    6 
Montaenje Jsbrans, Kind van    7 
Nelletie Reijnen    12 
Pietertie Jans, kind van    25 
Pietertje Cornelis    4 
Ploontie Cornelis    33 
Saartie Cornelis    23 
Stijntje Willemse    5 
Sijtie Cornelis    16 
Theuntie    17 
Theuntie Theunis    15 
Trijntie Barents    33 
Een arm man    13 
Een drenkeling    41 



 58

Alfabetische index aangevers: 
 
Andewegh, Laurens    38 
Andewegh, Laurens Aertsen    37 
Baan, Aert Dirckss de    12, 14 
Baes, Aert Dircxss de    16 
Backer, Adriaan Arienss    14, 23 
Backer, Pieter Arienss     5 
Barendreg(h)t, Arie Maertenss    19, 19, 30 
Barendrecht, Lijsbet Gerrits    5 
Barendregt, Maarten Ariensz.    32, 33 
Batenburgh, Maerten     5, 17, 23, 27 
Belet    zie: Bledt 
Beljaer(t)s, Bastiaen Giele    32, 32 
Bergh, Cornelis van den    13 
Berger(t)s, Pieter    38, 40 
Beijer, De vrouw van Gerrit Theunisse    17 
Beijer, Gerrit Theunis    21 
Beijeren, Jan Cornelisse van    10 
Beijeren, Kors/Cors Wouterss van    26, 26 
Blaeck, De wedue van Arien Janss    15 
Blaeck, Dirck Jansse    13 
Blaeck, Leendert Pleunen    34 
Blaeck, Pieter Huijge    31, 34 
Blaecx, Pieter Leendertss    6 
Bledt/Belet/Bleth, Aart Jacobs    13, 15, 26 
Block, Gabriel    18 
Blom, Jan Jansse    8, 9 
Boender, Arien Cornelisse    36, 40 
Boender, Cornelis Pieterse    34 
Boender, Laurens    8 
Boender, Laurens Pieterss    11, 14 
Boer, Arijen Hendricxss    14 
Boer, Arien Wouterss    8, 18 
Boer, Pieter Pieterss    13, 22, 28 
Boomgaert, Arie    37, 38 
Bos, ..... Cornss.    25 
Bos, Cornelis Gijsbertse    4, 8, 16, 23 
Braam, Jolier Cornelisse    13, 21, 21 
Bree, Mahue Franss de    6, 7, 12, 26 
Broeder, Jannetie Leenderts    18 
Bruijn, Marchelis Jansse de    10 
Bruin, Meuwits de    33 
Burgh, Maerten van der    12, 12 
Burgh, Pieter van der    41, 41, 41 
Buijtendijk, Arijen Arienss    10 
Buijtendijck, Frans Pieterse    26 
Buijtendijck, Cornelis Arijenss    26 
Bijl, Jan Dircxss    8 
Bijl, Lijntie Bastiaens    37 



 59

Dalen, Jannitie Claes van    41 
Dalen, Claas Jansse van    7, 7, 17 
Dalen, Pieter Claesse van    23 
Dam, Aart Jansz. van    32 
Dam, Jan van    38 
Dam, Jan Janss van    9, 30 
Dam de Jonge, Jan Jansse van    24 
Dam, Jan Cornelisse van    26, 33, 39 
Dam, Maria Bastiaense van    19 
Danserweght/Damsterswegh, Aert    19, 28 
Doesburgh, Corstiaen     5, 18 
Driel, Machteltie Aerts van    10 
Dijck, Hendrick Joosten van    36 
Dijck, Cornelis Lauruss van    33 
Elandt, Jan Pieterss    8 
Els, Gerrit Jacobss van der    8 
Es, Jan Aartsen van    30 
Geervliet, Adrianis    33 
Geervliet, Adrianus Jacobse    17 
Geervliet, Jacobus    36, 36, 39, 40 
Geldershart, Lambert Corstiaenss    17 
Geemen/Geme/Geene, Cornelis    8, 10, 16, 19 
Giessen, Lijsbet Tomas van der    23 
Gouswaert, Leendert    37 
Goutswaert, Lijsbet Abrahams    17 
Goutswaart, Pieter Abrahamss    14 
Goutswaert, mr. Wouter    5 
Goutswaert, Wouter    29, 39 
Groenewegh, Heijme Pieterss    12 
Haegje, Cornelis Jaspertss vant    15 
Haen, Henderick Janssen den    20 
Hal, Adriaen van    16 
Hal, Pieter Arijenss van    22 
Harrevelt, Jan van    4, 6 
Hasevoet, Hendrick Cornelisse    12 
Hasselt, Claas van    39 
Haverboer, Jan Dircxse    10 
Heijden, Jan Nabotte van der    30 
Hoecksewegh, Cornelis    10 
Hoecxeweght/Houcxewegh, Cornelis Arienss    18, 27 
Hoecxewegh/Houc(k)sewegh, Cornelis Jacobss    13, 24, 26 
Hoff, Cornelis Aertse vant    38 
Hoogenboom, Maarten    39 
Hoogh, Drick Cornelisse de    11, 11, 13 
Hooghwerff, Gerrit    37, 37 
Hordijck, Emmetie Cornelis    6 
Hulshout, Hendrick Mighielss    12 
Hulshout, Willem Michielsse     12 
Huisert, Jan    29 
Huijsman, Geertje    40 



 60

Jongh, Johannis Leendertss de    21 
Jongejan, Huigh    32, 32, 33, 34, 34 
Jongste, Huibert Stevense    29 
Jongste, Willem Arienss    35 
Cabbedijck, Japhit    38 
Kamp/Camp, Jacob Janse    26, 27, 29 
Kamp, Jan Jacobse    30 
Kappiteijn, Aart    6, 6 
Cappeteijn, Jacob    37 
Karbijn, .......    25 
Karbijn, Bastiaen    19 
Kat, Aert de    12 
Caauw, Gijsbert    9 
Kernis, De wedue van Geemen Jansse    35 
Kil, Huigh van der    32, 32 
Kints, Jan    36 
 
 
Clapwaker, Jacob de    15 
Kleijnen, Cornelia Jacobse    18 
Clootwijck, Aart Huijgen    13, 22 
Knoot, Jan Wense    4 
Knoot, Willem Janse    17, 25, 37 
Coomans, Heindrick    6, 8, 16, 21, 29 
Coomans, Maria    31 
Koome(n), Jacobus de    40, 41 
Coijman, Arijen Gerritss    13 
Corendijker, Ariaentie    7 
Kort, Joris    27 
Kouwenhove, Jannetie Jasperts    15 
Kraeck, ...... Gerrits    24 
Kranendoncq, Arien Arienss    9 
Croonenburgh, Steve Janse    16 
Kuick, Anthonij Pieterse van    22 
Leeuwenburgh, Adrianus    37 
Leege(n)dijck, Leendert Hendericxss    27, 28 
Leegendijck, De vrouw van Leendert Hendrickse    18 
Lem, Willem    9 
Leeningh, Jan Corneliss van    23 
Linden, Heijndrick Cornelisse van der    7 
Linden, Jacob Leendersse van der    35 
Lodder, Cornelis    11 
Lodder, Cornelis Leendts.    4 
Lugtenburgh, Pancras Arijenss    10 
Maasdam, Arie Stevenss    28, 33 
Maesdam, Jsaack    35, 36, 37, 39 
Maasdam, Johannis Jsaacxse    31 
Maaskant, Cornelis    34 
Maaskant, Cornelis Hendricxs    20, 25 
Maeskant, Willem Hendricxss    15, 37 



 61

Maet, Arij    40, 40, 40 
Maet, Arij Jans    40, 40 
Maet, Jan Pieterse    19, 25 
Meijsse, Willem    14 
Moerkercken, Arije Jacobse    5 
Moerkercken, Cornelis Arienss    16, 16 
Munter, Leendert    21, 29, 32, 34 
Munter, Leendert Jansse    35 
Neeff, Cornelis Gerritse    39, 39 
Nieuwenboer, Leendert    27, 28 
Nieuwlant, Pieter    40 
Olen, Aart    12 
Ool Pieterss, Aart    14 
Ondert de Linde, Gijsbert    24 
Onder de Linde, Gijsbert Gerritss     12 
Ool    zie: Olen 
Overschie, Mattijs Cornelisse van    9 
Palingh, Adriaen    29, 30 
Plaetman, Elias    13 
Ploegh, Lijsbet Dircxs van der    21, 27 
Polderdij(c)k, Bastiaen    38, 39 
Polderdijck, Bastiaen Willemss    35, 36 
Polderdijck, Willem Bastiaense    32 
Pro(o)ijen, Joost van    4, 30, 38 
Pro(e)ijen, Joost Heijndricxss van    9, 10, 13, 22, 33 
Punt, De vrouw van Gerrit Ariense    18 
 
 
Quartel, Abraham Thoniss    28, 28 
Quartel, Fabius de    32, 33, 35, 35, 35, 38, 38, 38, 39 
Quartel, Fabius Cornelisse de    37 
Quartel, Herbert Theunisse    7 
Quartel, Jacob Theunisse    10, 11, 13, 28, 28 
Quartel, Jan Pleune    16, 17, 17, 29, 33 
Quartel, Cornelis Pleune    19, 21 
Quartel, Thonis de    24 
Quartel, Thonis Pleunen    27 
Ras, Huijgh    11 
Ree, Thomas Everts van de    18 
Regt, Gijsbert Arentse de    40 
Roobol, Jan Cornelissen    36 
Roobol, Cornelis Dircxss    21 
Rogge, Annetie    19 
Rogge, Arien Cornelisse    12, 14 
Roomen, Joseph Jacobss van    15, 16 
Ronaer, Rocus Simontss    9, 17 
Ruijs(e)wegh, Hendrick Teuniss    5, 8, 15, 21, 21, 24 
Ruiswegh, Hendrick Tomiss    35 
Rije, Jannetie Ariens van der    23 
Rije, Maria Abrahams van    31 



 62

Rijsdijk, Barent    39 
Rijsdijck, Jan Claesse    17, 20, 24 
Saarlois, Cornelis Ariense    9, 30 
Santheuvel, Henrik van den    34 
Schaak, Margareta van    38 
Schalken, Aletta    30 
Schalckoort, Jan    10, 14 
Schalcxoort, Jan Arijens    23 
Schuijer, Dingeman Claess    35, 36 
Scheuijer, Leendert    31 
Scheuijer, Leendert Dingmanss    31 
Schoor, Arien Pieterss van der    6, 27 
Schouwenbergh/-burgh, Simon Arijenss    14, 15, 27 
S' Gravendeel, Jan Bastiaenss    8, 17 
Sgravendeel, Ploon Jansen    36 
Schravendeel, Willem Bastiaens    5 
Schuijer    zie: Scheuijer 
Zeeman, Arij Leendertss    22 
Zeeman, Jacob Jacobss    6 
Sluijs, Gillis van der    37 
Sluijs, Pieter van der    41 
Smith, Arie Simonse    31 
Snijder, Bastiaen Dircxss    14 
Soust, Abraham Janss van    7, 7 
Spruijt, Jan Janse    38 
Stam, Henderick Lambertse van der    27 
Stam, Rijckie Lamberts van der    22, 24, 25 
Stamper, Jan Jacobse    25 
Steen, Jan Gerritss    29, 37 
Stoup, Pieter van der    39 
Streep, Jan Jorisse    20, 22, 28 
Strijen, Sebede van    5 
Swager, Crijn Marijnisse    4, 11, 24 
Swanevelt, Stoffel Willems    4, 7, 19 
Sweeren, Theunis    16 
Talen, Jacob van    36 
 
 
Talen, Johannis van    22, 29, 31, 34, 34, 35 
Taselaar, Cornelis    14 
Tiel, Helena van    33 
Trouwen, Cornelis Heijndrickse    34 
T(h)uin, Ariaentie Dircx    17, 20 
Valck, Frans Janss de    9 
Valkenburgh, Aletta    39 
Jnt Velt, Pleun    10 
Verdoes, Willem    16, 18 
Verdoes, Willem Dircxss    28 
Verheij, Heijndrick    7 



 63

Verhouf, Claes    31 
Verhouff, Claas Claass    34 
Verrijk, Gijsbert Arentse    40 
Vervooren, Fop Arienss    15 
Vervo(o)ren, Jan Ariensse    4, 6, 9, 29, 33 
Vette, Jop Leendertse    19 
Visser, Bastiaen Janse    36 
Visser, Gerrit Jacobss    14 
Visser, Jan Pietersse    4 
Visser, Pieter Pieterss    15, 19, 23 
Visser, Wouter Jacobss    19 
Vlasblom, Bastiaen    7 
Vlasblom, Bastiaen Janss    24, 25 
Vliet, Gleijn Pieterss van der    11 
Vlissingen, Neeltie Jans van    24 
Vogelaer, Jacob Arienss    6, 20, 20 
Vogelaer, Jacob Joosten    8 
Vogelaer, Johannis    22, 23 
Vogelaer, Cornelis Joosten    5 
Vogelaer, Thonis    22, 24 
Volcker, De wedue van Pieter    35 
Vol(c)kert, Pieter Jansse    24, 28, 29 
Voorijp, Gijsbert    6 
Voorijp, Gijsbert Janse    30 
Voorijp, Joost Joosten    13, 25, 27 
Vries, Claes Pieterss de    7 
Waal, Aart van der    33 
Wael, Aert Hermanse van der    19, 30, 34 
Waal, Gerrit Corstiaanse van der    9 
Waal, Herman Aartss van der    39 
Waal, Jacob van der    38 
Waal, Cornelis Heijndricxss van der    11, 27, 32 
We(e)da, Bastiaen Janss    7, 18, 20, 23, 26 
Weedae, Bastiaen Willemss    23, 25 
Weiman, Theunis    13 
Westdijck, Jan Ariense    18 
Westdijck, IJsbrant Ariense    36 
Wever, Joris de    10 
Wilde, Arij Willemss de    22, 22, 34 
Winter, Gijsbert de    9 
Wolfswinckel, Dirck    30, 30, 32 
Wurff, Pieter van der    40 
Wijn, Arijen Arienss    8, 20 
Wingaerde, Willem Cornelisse van    17 
Annetie Dingemans    11 
Anna Antonis    6 
Aert Hermanss van der .......    15 
 
 
Arije Reijers    5 



 64

Aarjaantje Dircks    4, 11 
Aerjaentje Jansse    4 
Ariaantie Reijne    12 
Bastiaentje Hermens    4 
Dirck Meeuwisse    30 
Emmetie Cornelis    29, 29 
Gerrit Corstiaens    5 
Grietie Klaes    23 
Gijsbert Gerritss    14 
Hendricks Jaspers    20 
Hendrick Michielsen    4, 5 
Heijndricxsie Theunis    11 
Heijmen Pieterss    11 
Jannetie Arijens    4 
Jasper Hermens    6 
Corn. Tijsse    26 
Cors Woutersse, De vrouw van    18 
Lught Corneliss    20 
Lijntie Jacobs    21 
Lijsbet Huigen     15 
Lijsbet Willems    24 
Lijsbeth Wouters    18 
Maertie Ariens    23 
Maria Gerrits    10 
Maritje Hendricx    5, 20, 20, 21, 21, 22, 25 
Maria/Maritie Cornelis    15, 20 
Montaenje Jsbrans    7 
Pietertie Jans    25 
Sijtie Dircx    26 


